

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۵۳



آغاز روند معکوس
قیمت دلار و سکه

جمال رزاقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز

با نزدیک شدن به انتخابات آمریکا و قوت یافتن پیروزی بایدن، معامله گران با پیش بینی کاهش قیمت ها با عرضه سکه و دلار اقدام به سودگیری از خریدهای گذشته خود نمودند. بازار بورس نیز در ادامه اصلاح خود باز هم روند نزولی را پی گرفت. بازارهای جهانی مانند طلا و شاخص دلار و بیت کوین نیز در انتظار نتایج انتخابات آمریکا در نوسان هستند.

بالاخره پس از ۹ ماه افزایش نرخ دلار، در هفته منتهی به ۲ آبان در سراسریی قرار گرفت و تا روز سه شنبه با افت ۴۵۰۰ تومانی، رشد ۱۳،۱ درصدی را به ثبت رساند. روز چهارشنبه مجدداً با اندکی افزایش به ۲۸ هزار ۴۰۰ تومان رسید. سکه نیز با کاهش ۱۳،۴ درصدی تا روز سه شنبه با افت ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار تومانی مواجه شد و پس از آن در روز چهارشنبه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش به ۱۴ میلیون ۱۰۰ هزار تومان رسید. با توجه به رشد بیش از واقع سکه در هفته های گذشته، حباب این دارایی در هفته گذشته اندکی از بین رفت و این دارایی به ارزش ذاتی خود نزدیک شد. چنانچه قیمت دلار در هفته آینده نیز روند کاهشی یا باثبات در پیش گیرد و یا ارزش جهانی طلا افت نماید، ارزش ذاتی و قیمت بازار سکه به هم نزدیک شده و حباب این دارایی کاهش می یابد.

یکی از دلایل افت قیمت دلار در هفته گذشته، عرضه ارز از سوی معامله گران به منظور سودگیری از خریدهای گذشته بوده است. به علاوه افزایش عرضه بازارساز و کاهش نرخ حواله درهم نیز بر نزولی شدن روند قیمت دلار و سکه موثر بوده است. انتخابات امریکا عاملی تاثیرگذار بر جو روانی بازارهای داخلی بوده و با قوت یافتن احتمال انتخاب بایدن به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده، برخی معامله گران اقدام به فروش سکه و دلار نموده و بر روند کاهشی قیمت این دو دارایی دامن زدند. با توجه به این که در هفته های اخیر دلار در قیمت ۲۷ هزار ۵۰۰ تومانی مورد حمایت معامله گران قرار گرفته و اجازه افت بیش از این را نداشته اند، احتمال می روند روند کاهشی ارز تا کانال ۲۷ هزار تومان ادامه یابد.

شاخص کل سهام در هفته منتهی به ۲ آبان با کاهش ۹،۶ درصدی و افت حدود ۱۵۰ هزار واحد به ابتدای کانال ۱ میلیون ۴۰۰ هزار واحد رسید. در این هفته نیز صف های سنگین فروش به دلیل نزدیک شدن به انتخابات آمریکا عامل برزخ شاخص بوده است. لازم به ذکر است که سیاست قیمت گذاری دستوری وزارت صمت و تعیین سقف رقابت برای محصولات فولادی در بورس کالا یکی از دلایل افت شاخص در هفته گذشته می باشد. اگر چه بازارهای داخلی چشم به انتخابات آمریکا دوخته اند و در صورت پیروزی هر یک از نامزدها ارزش سهام شرکت های صادراتی یا غیرصادراتی رشد خواهند کرد، به عقیده برخی تحلیل گران حتی در صورت نبود جو روانی ناشی از انتخابات، احتمال رشد شاخص سهام در هفته های آتی وجود دارد، چرا که بازار سرمایه به اندازه کافی در دو ماه اخیر اصلاح گردیده است. تصمیمات دولت برای جبران کسری بودجه خود از دیگر عوامل اثرگذار بر بازار بورس در هفته های آینده می باشد.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

بخش خصوصی به تعهداتش عمل نکرد

قیمت زعفران در دست دلالان



مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با محقق نشدن تعهدات بخش خصوصی زعفران مبنی بر خرید تضمینی زعفران، قیمت این محصول افت کرده و به دست دلالان افتاده است. حسین زینلی با بیان این که امسال تشکلهای خصوصی شامل شورای ملی زعفران و اتحادیه صادر کنندگان به خرید تضمینی زعفران از کشاورزان متعهد شدند، افزود: متأسفانه این تشکلهای با به جا نیاوردن این تعهدات، موجبات ضرر و زیان کشاورزان و همچنین افت شدید قیمت زعفران را فراهم آوردند. وی گفت: همه ساله وزارت جهاد کشاورزی برای این که قیمت این محصول افت نکند و کشاورزان متضرر نشوند، سازمان تعاون روستایی را مکلف به خرید تضمینی زعفران از کشاورزان می کرد و این خرید تضمینی در همراه انجام می پذیرفت. مجری طرح گیاهان دارویی گفت: قیمت این خرید تضمینی هم بر اساس جمع بندی نظرات هیأتی متشکل از نمایندگان مجلس، نمایندگان تولیدکنندگان و صادرکنندگان و نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی تعیین می شود. افزود: در چند سال گذشته شورای ملی زعفران و اتحادیه صادر کنندگان همواره بر دولت خرده می گرفتند که خرید تضمینی زعفران توسط سازمان تعاون روستایی موجب ایجاد مشکلاتی در بازار این محصول می شود. زینلی گفت: در همین راستا امسال با حمایت نمایندگان مجلس، در تاریخ ۱۲ مهرماه جلسه ای با حضور نمایندگان شورای ملی زعفران و مجموعه از صادرکنندگان در اتاق بازرگانی شکل گرفت و قیمت زعفران به ازای هر کیلو گل تر، ۱۵۰ هزار تومان و به ازای هر کیلو پوشال ۱۶ میلیون تومان و به ازای هر کیلو نگین زعفران ۲۰ میلیون تومان تعیین شد و با موافقت وزارت جهاد کشاورزی این تشکلهای متعهد شدند که خرید تضمینی زعفران را آن ها امسال برعهده بگیرند و در همین راستا تعهد نامه ی خرید تضمینی زعفران نیز به امضا رسید. وی افزود: متأسفانه در حالی که به اوج تولید گل زعفران نزدیک می شویم شاهد آن هستیم که تعهدات داده شده درباره خرید تضمینی زعفران از طرف بخش خصوصی تحقق نیافته و در حال حاضر قیمت این گل زعفران به ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان نزول کرده که این موضوع موجبات ضرر و زیان کشاورزان را فراهم آورده است و باعث شده تا دلالان با سوءاستفاده از فرصت این محصول با ارزش را به نازل ترین قیمت از کشاورزان خریداری کنند. زینلی گفت: در چند روز اخیر با توجه به چالش های به وجود آمده در خرید تضمینی این محصول، کشاورزان خسارت قابل توجهی دیده اند به طوری که روزانه بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان ضرر کشاورزان به واسطه محقق نشدن خرید تضمینی است. وی افزود: اعتقاد داریم که بخش خصوصی هر چه سریع تر می بایست به تعهدات خود در قبال خرید تضمینی زعفران عمل کند،

رشد ۳۰ تنی تولید زعفران نسبت به مدت مشابه سال گذشته

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته تولید زعفران رشد ۳۰ تنی داشته و امیدواریم بتوانیم ۵۰۰ تن زعفران در کشور تولید کنیم. ضمن اینکه مکلیزه کردن تولید زعفران در اولویت وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. افزود: سازندگان بسیار خوبی به این حوزه ورود کرده اند و چند نوع دستگاه مختلف برای برداشت گل زعفران قرار است به بهره برداری برسد که این موضوع موجبات کاهش هزینه تولید را فراهم می آورد. زینلی تاکید کرد: برای اولین در جهان دستگاه هوشمند جداسازی کالانه از گل، در ایران ساخته شده و به صورت آزمایشی در شهرستان زاغه به کار گرفته شده است. مراحل اولیه تاییدیه های این دستگاه به انجام رسیده و مراحل نهایی نیز در حال سپری شدن است. مجری طرح گیاهان دارویی با اشاره به این که برنامه فرآوری زعفران نیز در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است، گفت: سامانه های فرآوری بسیاری آماده شده اند و چند شرکت پای کار آمده اند و قرار شده زعفران به صورت خالص دربیاید تا هم صادرات افزایش پیدا کند و هم ماندگاری بیشتری داشته باشد، ضمن این که در این صورت ارزش افزوده این محصول نیز بیشتر می شود.



خبری از برنامه

فردوسی پور نشد

با گذشت چند هفته از آغاز لیگ های اروپایی و حتی با وجود آغاز لیگ قهرمانان اروپا همچنان خبری از پخش برنامه فوتبال ۱۲۰ در شبکه ورزش نیست.

البته در فصل گذشته فوتبال اروپا هم برنامه فردوسی پور با چند هفته تاخیر روی آنتن شبکه ورزش رفت و حالا باید دید این برنامه پنجشنبه هفته جاری پخش می شود یا نه؟

با توجه به مخالفت سساترا با پخش برنامه اینترنتی عادل فردوسی پور حساسیت ها و شایعات در مورد فوتبال ۱۲۰ هم بیشتر شد و خود عادل هم هنوز واکنش خاصی به پخش نشدن برنامه اش در شبکه ورزش نشان نداده است.



فصل هفتم «خندوانه»

به زودی تولید می شود

رامبد جوان طراح و کارگردان «خندوانه» با اشاره به پیش تولید این برنامه گفت: این روزها داریم با رعایت پروتکل ها و با ماسک کار می کنیم ولی واقعا خسته شدیم.

جوان در رابطه با زمان پخش فصل هفتم برنامه «خندوانه» گفت: هنوز ضبط برنامه را شروع نکردیم ولی به زودی ضبط آن را آغاز می کنیم. وی درباره مهاجرتش از ایران گفت: من یک ساله که بر گشتم ایران و مشغول کار هستم و هیچ جایی نرفتم! جوان در پایان در رابطه با «خندواننده شو» نیز گفت: کم دین های که فکر می کنند می توانند در «خندوانه» حضور داشته باشند، قرار است بزودی فراخوانی اعلام کنیم که افراد جدید هم به «خندواننده شو» اضافه شوند.

سردار آزمون در قرنطینه

زینت سنت پترزبورگ در حالی دیروز شنبه دوازدهمین مسابقه فصل خود در لیگ برتر روسیه را با شکست ۲ بر یک مقابل روبین کاران به پایان رساند که در این دیدار نتوانست از سردار آزمون، ستاره گلزن خود بهره ببرد.

سردار آزمون پس از آنکه در اردوی تیم ملی ایران حضور یافت و در مسابقه تدارکاتی مقابل ازبکستان یک گل به ثمر رساند، در مسابقه لیگ برتر روسیه مقابل سوچی و لیگ قهرمانان اروپا برابر کلوب بروژ از ابتدا بازی کرد ولی در دیدار روز گذشته با روبین کاران جزو فهرست تیمش قرار نگرفت.

ستاره ایرانی زینت در شرایطی جایی در لیست بازی مقابل تیم سابق خود نداشت که هیچ مصدومیتی نداشت، اما بنابر نوشته رسانه های روسی، بخاطر داشتن علامت کرونا از فهرست خط خورده است. سردار آزمون به دلیل اینکه مشکوک به کرونا بوده، با تصمیم باشگاه زینت مقابل روبین کاران به کار گرفته شده و این مسابقه را از منزل تماشا کرده است. اکنون باشگاه زینت سنت پترزبورگ در انتظار جواب آزمایشی است که به تازگی از سردار آزمون گرفته تا به صورت قطعی مشخص شود تست کرونا مهاجم تیم ملی ایران مثبت است یا خیر.

علاوه بر این، سلیت RUSFOOTBALL مدعی شده این مهاجم ایرانی احتمالاً مسابقه چهارشنبه شب هفته جاری مقابل دورتموند در هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا را نیز از دست خواهد داد و در فهرست زینت سنت پترزبورگ قرار نمی گیرد.

البته سردار آزمون باید مراقب سلامتی پدر و مادر خود هم باشد چراکه او روز جمعه (روز قبل از بازی با روبین کاران) تصویری را در کنار والدین خود منتشر کرد که آنها در منزل این بازیکن در روسیه حضور دارند و در کنار هم زندگی می کنند.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت تسریع در پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

ارتباط با ماکن

برچسب مالکین ماکن

ایده ای نو برای نوبت دهی و اطلاع رسانی!

سامانه ارتباط با مالکین ماکن

مراجعه کننده محترم! در صورت عدم حضور، کد ۱۸۰۰۰۵۰۰ را به سامانه ۳۰۰۰۵۰۴۰ پیامک و یا بارکد را اسکن و یا پشتیبانی تماس بگیرید.

www.Aniyab.com

در بسیاری از مشاغل و مراعات به منازل و محیط های کسب و کار نیاز به اطلاع رسانی مشتریان و مراجعان برای صاحبان کسب و کار و منازل میباشد. این سرویس بر اساس تکنولوژی نوین این امکان را به شیوه ای فراهم نموده است که بتوان با کمترین هزینه و صرفه جویی و زمان حضور مراجعین را به صاحبان کسب و کار و منازل اعلام و در برخی از موارد اقدام به اخذ نوبت نمود. به عنوان مثال برای اخذ نوبت از پزشکان، تعمیرکاران مراکز سرویس دهی و ...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۷ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

روزنامه
روز بروز
روزنامه اقتصادی اجتماعی
سر اسری صبح ایران
ایده روز
چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸
شماره: ۹۵۳
۲

- مصوبات جدید شورای عالی بورس اعلام شد**

سخنگوی شورای عالی بورس گفت: در جلسه امشب شورای عالی بورس، تصمیماتی در خصوص افزایش سقف صندوق های سرمایه گذاری بر درآمد اتخاذ شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، حسن قالیباف اصل در خصوص مصوبات این شورا گفت: در جلسه امشب شورای عالی بورس مقرر شد که سقف صندوق های سرمایه گذاری بر درآمد ثابت از ۳۰ به ۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.

وی در ادامه افزود: در خصوص تغییر جزئیات نصاب سهام در صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت نیز تصمیم گیری شد.

قالیباف اصل افزود: به این ترتیب، مصوب شد حداقل ۵۰ درصد از مجموع ۲۰ درصد نصاب سهام، به سهام عدالت تخصیص یابد و حداقل اوراق دولتی در نصاب ها از ۱۰ به حداقل ۲۵ درصد افزایش پیدا کند.

سخنگوی شورای عالی بورس اظهار داشت: در این جلسه مصوب شد بانک مرکزی در امور صدور مجوز برای صندوق های سرمایه گذاری وابسته به نهادهای مالی مرتبط با بانکها، تسریع و تسهیل کند. همچنین امکان تأسیس صندوق برای بانک‌های فاقد صندوق، فراهم و اجازه تأسیس بیش از یک صندوق برای بانک ها نیز صادر شد.

- هشت هزار شغل با تسهیلات خسارت کرونا در استان سمنان تثبیت می‌شود**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان گفت: اعطای تسهیلات جبران خسارت کرونا هشت هزار و ۱۰۸ شغل را در استان تثبیت و از بیکاری کارگران جلوگیری می کند.

اسماعیل غنیان افزود: مهلت نام‌نویسی بنگاههای اقتصادی که به دلیل شیوع ویروس کرونا دچار آسیب شدند برای دریافت تسهیلات حمایتی تا پایان مهر ماه بود.وی گفت: فرآیند اعطای تسهیلات تا پایان آبان به پایان می‌رسد که براساس ارزیابی‌های انجام شده روند اعطای تسهیلات به واحدهای منضّر ناشی از شیوع کرونا ویروس تا پایان آذر اسمال ادامه می‌یابد. وی افزود: در استان سمنان پنج هزار و ۴۴۰ واحد تولیدی، صنعتی و خدماتی برای دریافت تسهیلات حمایتی ثبت نام کردند که در مجموع تسهیلاتی که باید به این واحدها پرداخت شود ۷۹۰ میلیارد ریال است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان ادامه داد: با اعطای این میزان تسهیلات اشتغال هشت هزار و ۱۰۸ نفر در استان تثبیت و از بیکاری کارگران جلوگیری می شود.غنیان تصریح کرد: تاکنون سه هزار و ۱۲۸ واحد، مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات حمایتی دریافت کردند که پرداخت این میزان تسهیلات، موجب تثبیت اشتغال چهار هزار و ۲۵۶ کارگر شد.وی با اشاره به اینکه شهرستان های شاهرود، سمنان و گرمسار تا کتون بیشترین تسهیلات را در استان سمنان دریافت کردند، گفت: بانک های ملی، تجارت و ملت بیشترین پرداختی را داشتند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان بیان کرد: ۴۳ درصد گزینندگان تسهیلات حمایتی از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مجوز داشتند، ۲۰.۵ درصد دریافت کنندگان تسهیلات مربوط به بخش راه و شهرسازی و ۷.۵ درصد مربوط به زیرمجموعه های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بودند.

- راز ناکارآمدی مدیریت**

گذار ما از جامعه سنتنی به صنعتی مانند یک هجو صورت گرفت. مثلا پس از ده ها سال نوشتن برنامه توسعه اینک به فکر ساماندهی دست فروش ها هستیم یا این که در عصر حی بی اس، قطارها باز هم باید پشت پیچ را با چشم ببینند.

تازه امکانات هم به دست مان می آید، آن ها را مریض وار استفاده می کنیم، همین تلگرام که این روزها مشهوده، خودش نمونه ی اعلی است.مدیریت هم چنین امری است. همه ی ما داعیه ی «بده دست من مدیریتش کنم» رو داریم اما این وضع و حال ما است.

بسیاری از مردم ما هنوز فکر می کنند که می توانند مدیر خوبی باشند. احتمالاً همه ما مدیر خوبی هستیم و در هر امری که لازم باشد سرآمد هستیم. اما راز بدبختی و عقب ماندگی جوامع ما دقیقاً همین تفکر است که خود را مرکز دنیا و تاج توانمندی های ما دانیم. کسی روبروی اینه اشکالات خود را نمی شمرد و به خودش فحش نمی دهد. کسی خودش را مثل روایت حضرت موسی کوچک تر از دیگران نمی داند و همه خود را مرکز عالم و راز جهان می داند.

در بحث های بسیاری از ما «من» مرکزیت دارد و می خواهیم امور را خود به دست بگیریم و به این امر معتقدیم.اگر چه این تفکر سنتنی نیست، مدرن هم نیست، تفکری قبحی است که ما به ارث برده ایم. خاندان قاجار، خود را برتر از همه و مدیر کلاننات می دانستند.

این تفکری شاهنشاهانه است که خود را مالک جهان و فرزندانش را شاهزادگان حاکم می دانست. آن ها سالیان سال حکومت کردند و شعر گفتند و به اشعار جایزه ها دادند تا این که این تفکر در مغز همه ما رخنه کرده و «من» را مرکز عالم قرار داده است.

ما هیچ وقت تو نشوده ایم و نخواسته ایم نقش دیگری را بازی کنیم و مطیع دیگران باشیم. هر وقت هم برده و بنده بودیم، از ناچاری بوده و بس. ما در عالم بردگی خود، اخلاق بردگی هم اگر داشتیم، امکان تبدیل ان به نوشتار را نداشتیم تا امروز ببینیم چه هویتی داشته ایم. اما بعد از شهری شدن ایران، همه وارث تاج و تخت اشرافی و «من» نهفته در اشعار شاهانه شدیم. اگر هم نشدیم، افتادیم به چرخ رقابت و حسادت آن. اینک آیا از دست ما می توانند مدیریت را در بیاورند؟

مدیریت هم یک چنین رازی است. تصاحب میزها و نشستن آن سوی این چشبه کمکی و دیگران را فتنه و دسیسه باز انگاشتن. دیگر به این فکر نمی کنیم که مدیریت در سیستم های جدید، یک تفکر خلاق و یک رشته ی عملی است. آسمنی را هم گذاشته ایم «مستولیت اجرایی» و تازه برخی ها مثل شاهزاده ها فکر می کنند مدیریت به زن و وراثت و ازیلت یا اصالت افراد مربوط است. می گویند اگر در خونت نباشد، مدیر و شاعر موفقنی نمی شوی. این ها همه خود را شاهانه و مالک مواهب دنیا پنداشتن است و آسیب های ۲۵۰۰ سال حکومت های خانوادگی در ایران است.

تازه خیلی ها این را هم رد می شوند و می گویند مدیریت اصلا به مدرک و تحصیلات ربط ندارد و شاید یک روز فردی بدون دیپلم هم باشد که بهتر مدیریتت کند. یعنی در واقع آن ها مدیریت را به لوطی گری، اعمال زور و در بهترین حالت مدیریت مهمانی های خوشبوآوندی که این روزها رستوران ها را هم شبیه به خود کرده است، سی پندارند. برخی هم تقلید از اربابان محلی و به کار بستن روش های ماکیاویلیستی منسوخ را، که در بنگاه های معاملات ملکی شهرهای ما دیده می شود، مدیریت می پندارند.

با این دیدگاه است که می توان بدون در نظر گرفتن تخصص و مهارت لازم هر حرفی را زد و هر کاری را اجرا کرد. لازم نیست رشته مام مدیریت باشد، هر تخصصی داشته باشیم، باید برای مدیریت رقابت کنیم و همه هر روز به ما سی گویند که بالاخره روزی در مقام ببینیمت و کی رئیس می شوی و کی فرماندار می شوی و الی؛ خلاصه هر کسی این علوم غربی را وارد ایران کرد، خوب بپلانه ای دستت افرادی داد که می خواستند توی محله و شهرها اداره کنی، حاکم ارباب را در بیاورند و اینک با این سبب دارند همین زست ها را میگیرند و ما هم ناچار تا رسیدن به این مقام باید جلوشان خم و راست شویم.

کامیون‌های حامل بار صادراتی نباید گرفتار توقف طولانی در مرزها شوند

ح‌ حمید فلاح

وزیر راه و شهرسازی خواستار حل مشکل توقف طولانی مدت کامیون‌های حامل بارهای صادراتی در مرزها شد.

محمد اسلامی در همایش همکاری‌های ایران و اتحادیه اوراسیا که صبح امروز در بندر انزلی برگزار شد، اظهار داشت: توسعه تجارت و ترانزیت یکی از ضرورت‌های شکوفایی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است که در دولت دوازدهم مورد توجه ویژه قرار گرفته است؛ استراتژی ما در این دوره، در دستور کار قرار دادن گسترش راه‌های ترانزیتی و شبکه ریلی است یکی از پروژه‌هایی که به صورت کاملاً فعال در حال اجراست، اتصال راه آهن قزوین-رشت به بندر انزلی، کاسپین و آستاراست که در دست اجراست؛ در همین دولت بندر کاسپین به شبکه سراسری ریلی متصل می‌شود.وی با بیان اینکه پروژه اتصال انزلی به شبکه ریلی نیز در دست ساخت است، گفت: این پروژه را طبق زمان بندی که تعهد کرده ایم، اجرا خواهیم کرد همچنین راه آهن خواف-هرات که راه آهن ایران را به شبکه ریلی افغانستان متصل می‌کند و به زودی به بهره برداری می‌رسد همچنین راه آهن چابهار-زاهدان نیز در دست احداث

است و کل قطعات راه آهن چابهار در پایان سال آینده به بهره برداری می‌رسد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه شبکه‌های آژادراهی و بزرگراهی کشور نیز به به زودی به بهره برداری می‌رسد همچنین راه آهن چابهار-زاهدان نیز در دست احداث

کشور به یکدیگر متصل شوند، در حال ساخت است، ادامه داد: همه صاحبان کالا می‌توانند از ظرفیت مطمئن و پیوسته در حرکت این زیرساخت‌ها بهره مند شوند اینها جز مواردی است که در حوزه ژئوپلیتیک ایران و اتحادیه

اوراسیا محسوب می‌شود و می‌توانند ظرفیت

ترانزیتی ایران توسعه روزافزون دهند.

اسلامی با تأکید بر اینکه سه کار موازی را هم‌زمان در پیش داریم، یادآور شد: ۱۰۱ در حال توسعه زیرساخت‌ها هستیم؛ ۱۲۰ یا ایجاد

ظرفیت تولید فولاد در استان سمنان سالانه به ۲ میلیون تن رسید

فولاد و فلزات اساسی از طرح های مهم دولت است که در حال حاضر این زنجیره متوازن و کامل شده است .

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان خاطر نشان کرد: این استان از ظرفیت های معدنی مناسبی برخوردار است که باید به خوبی فرآوری و بهره برداری شود، تکمیل زنجیره فولاد به افزایش ارزش افزوده و رشد صادرات و اشتغال می انجامد. استان سمنان با داشتن حدود یک هزار و ۸۴۰ پروانه بهره برداری واحدهای صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری حدود ۷۶ هزار میلیارد ریال و اشتغال برای بیش از ۶۸ هزار و ۸۰۰ نفر، یکی از قطب های صنعتی و معدنی شرق کشور محسوب می شود.

وی گفت: ۲۶۰۰ نفر در واحدهای تولید فولاد در استان سمنان مشغول به کار هستند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان با اشاره به صدور ۳۱ جواز تأسیس در زمینه تولید محصولات فولادی، سرمایه گذاری پیش بینی شده این طرح ها را ۱۲ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.

وی گفت: با بهره برداری از این طرح ها ، ۲هزار فرصت شغلی جدید در این بخش صنعتی ایجاد خواهد شد.

فروهر با تاکید براینکه با حمایت از واحدهای تولیدی و کالای داخلی میگردد، شمش ، ورق و مقاطع فولادی ، لوله های فولادی ، قطعات فولادی و چدنی در استان فعالیت می کنند.

صادرات ۵۰ درصد افزایش یافت



مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت گفت: در هفت ماهه سال ۱۳۹۹ صادرات غیر نفتی ایران حدود ۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده که نشان می دهد از مهرماه روند افزایشی بوده است.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزند پیلتن مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس آمارهای گمرک ایران در هفت ماهه سال ۱۳۹۹ صادرات غیر نفتی ایران حدود ۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده که نشان می دهد صادرات غیر نفتی کشور از مهر ماه سال جاری در مسیر افزایشی قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: بررسی این آمار نشان می دهد علیرغم تعطیلی فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در سطح بین المللی ناشی از شیوع ویروس کرونا و همچنین مشکلات و موانع مربوط به تحریم‌های آمریکا علیه کشور، صادرات غیر نفتی ایران طی ماه مهر سال ۹۹ در مسیر افزایشی قرار گرفته است.

وی بیان کرد: صادرات ۴ میلیارد و ۶۷۰ میلیون دلاری مهرماه سال ۹۹ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۳ میلیارد و ۱۴۹ میلیون دلار بود، افزایش ۴۸ درصدی را تجربه کرده و همچنین میزان صادرات غیر نفتی کشور در مدت مذکور نسبت به ماه پیش از خود، یعنی شهریور سال جاری، افزایش حدود ۲ میلیارد دلاری داشته است. پیلتن گفت: بررسی دقیق‌تر آمارهای اعلام شده نشان می دهد از مجموع صادرات مذکور در ۷ ماه سال ۱۳۹۹

حدود ۱۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، حدود ۹۰ درصد از کل صادرات کشور، از ایران به ۲۰ کشور اول هدف صادراتی صورت گرفته است که در این فهرست کشورهای عراق، چین و امارات در رتبه‌های اول تا سوم و کشورهای قطر، قزاقستان و میانمار در رتبه‌های ۱۸ تا ۲۰ قرار گرفته اند.

مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی در ادامه افزود: بررسی فهرست ۲۰ کشور اول هدف صادرات ایران بیانگر آن است که ۶ کشور عربی شامل عراق با حدود ۴.۹ میلیارد دلار رتبه اول، امارات با حدود ۲.۲ میلیارد دلار پس از چین

در رتبه سوم، عمان با ۱.۹۰ میلیون دلار بعد از کشورهای ترکیه، افغانستان، پاکستان، اندونزی، روسیه، آذربایجان، تایلند در رتبه ۱۲، کویت با ۸۶ میلیون دلار پس از آلمان، ارمنستان و ونزوئلا در رتبه ۱۶، سوریه با ۷۷ میلیون دلار رتبه ۱۷ و قطر با ۷۶ میلیون دلار قبل از قزاقستان و میانمار در رتبه ۱۸ جزو این فهرست قرار دارند.

پیلتن گفت: صادرات ایران به کشورهای عربی مذکور از مجموع ۱۷ میلیارد دلار صادرات به ۲۰ کشور اول هدف صادراتی، حدود ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.

فرصت‌های هماهنگی و عضویت در شبکه‌های ریلی کشورهای حوزه CIS و همچنین امضای تفاهم‌نامه‌های ریلی ۴ و ۵ جانبه با کشورهای منطقه و تنظیم تعرفه‌های واحد حمل و نقل را در پیش گرفته ایم؛ ۳. باید بتوانیم با ایجاد هماهنگی با همه دستگاه‌های مرتبط در حوزه ترانزیت، یک مدیریت واحد را در مرزها اعمال کنیم تا حداقل توقف در پایانه‌ها وجود داشته باشد و بتوانند بدون توقف و با انجام سریع تشریفات قانونی، جابه جایی کالا صورت گیرد و شاهد توقف طولانی مدت کامیون‌هایی که بار صادراتی دارند در مرزهای کشور نباشیم. وی درباره راه آهن رشت-آستارا گفت: اجرای این پروژه آغاز شده و به خرید اراضی مربوطه اقدام کرده ایم؛ در حال خریداری این اراضی هستیم تا این پروژه را بتوانیم در چارچوب زمان بندی مشخص شده به اتمام برسانیم؛ این پروژه برای ما بسیار حائز اهمیت است و شبکه ریلی ما از طریق آذربایجان به روسیه متصل می‌شود آذری‌ها هم نسبت به اجرای این پروژه، علاقه مندی زیادی دارند.

اسلامی افزود: پروژه ریلی رشت-آستارا یک زمان بندی ۴۸ ماهه داشت که تا کنون ۱۰ ماه آن سپری شده است همه ظرفیت‌ها را به کار گرفته ایم تا این پروژه در قالب زمان بندی تعیین شده، به اتمام برسد.

فولاد و فلزات اساسی از طرح های مهم دولت است که در حال حاضر این زنجیره متوازن و کامل شده است .

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان خاطر نشان کرد: این استان از ظرفیت های معدنی مناسبی برخوردار است که باید به خوبی فرآوری و بهره برداری شود، تکمیل زنجیره فولاد به افزایش ارزش افزوده و رشد صادرات و اشتغال می انجامد. استان سمنان با داشتن حدود یک هزار و ۸۴۰ پروانه بهره برداری واحدهای صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری حدود ۷۶ هزار میلیارد ریال و اشتغال برای بیش از ۶۸ هزار و ۸۰۰ نفر، یکی از قطب های صنعتی و معدنی شرق کشور محسوب می شود.

وی افزود: سایر کشورهای عربی مانند عربستان، بحرین و یمن، از حوزه خلیج فارس، و اردن و لبنان، از حوزه خاورمیانه، در فهرست ۲۰ کشور اول صادراتی ایران طی مدت یاد شده قرار نگرفته اند.

مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی در ادامه عنوان کرد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته با توجه به آمارها، طی هفت ماهه سال جاری کشورهای عربی در میان ۱۵ کشور همسایه ایران از جایگاه بهتری برخوردار بوده اند، به نحوی که از مجموع ۱۱ میلیارد دلار صادرات به کشورهای فوق حدود ۷ میلیارد و ۴۴۰ میلیون دلار آن به کشورهای عربی همسایه صادر شده است.

پیلتن گفت: در فهرست ۲۰ کشور هدف صادراتی ایران، کشورهای عراق و امارات در رتبه‌های اول و دوم، عمان پس از ترکیه، افغانستان، پاکستان، روسیه و آذربایجان، در رتبه ۸ و کویت و قطر پس از ارمنستان در رتبه‌های ۱۰ و ۱۱ و بحرین بعد از قزاقستان و ترکمنستان رتبه ۱۴ قرار گرفته اند و عربستان نیز کماکان در رتبه آخر کشورهای همسایه قرار دارد.

وی افزود: از میان کشورهای هدف صادراتی در مدت مذکور، صادرات به عراق بیشترین رشد را تجربه کرده، به گونه‌ای که در مهرماه با صادرات حدود ۱.۹ میلیارد دلار از ج. ا. ایران به این کشور و توقف روند کاهش صادرات پیلتن گفت: عراق در رتبه اول بازارهای صادراتی و بالاتر از چین قرار گرفته و نقش مهمی در کاهش شیب منفی صادرات کشور در ۷ ماه سال ۱۳۹۹ را ایفا نموده است.

مسیر بورس تا پایان سال به کدام سمت است؟

سرمایه خارج شدند که این موضوع تاثیر خود را در افزایش و کاهش هیجانی شاخص بورس بر جای گذاشت و به اصلاح میان مدت در بورس منجر شد.

وی با تاکید بر اینکه تعداد زیادی از سهامداران تازه‌وارد در بازه زمانی کوتاه و بعد از اوج رونق بورس، سود را شناسایی کردند و به درصد بازدهی های محدود و اندک قانع شدند، گفت: سهامدارانی که با انگیزه بلندمدت و با مبالغ اندک جهت سرمایه‌گذاری وارد بورس شدند صاحب سودهای بسیار فراتر از بازارهای موازی شدند که این سهامداران تنها کلید موفقیت خود در بورس را انتخاب سهام بنیادی با نگهداری بلند مدت عنوان می کنند.

آریاراد خاطرنشان کرد: نگهداری بلندمدت پس‌اندازهای خانگی در سهام بنیادی، سرمایه گذاری مطمئن و ارزشمندی خواهد بود که نه تنها به مالک سهم سود می‌رساند بلکه در مسیر بازار سرمایه موجب رشد و ارتقا تولید و اشتغال پایدار در کشور خواهد شد.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: سرمایه گذاری در بورس باعث می‌شود تا سرمایه مردم در معرض سرمایه‌گذاری‌های کاذب و انحرافی که به ناهنجاری اقتصادی می‌انجامد، قرار نگیرد.

کاهش سرعت در خروج نقدینگی از بازار و جذابیت قیمت سهام بعد از حدود سه ماه اصلاح، موقعیت مناسبی را برای سرمایه گذاری دوباره در این بازار و ورود نقدینگی هایی که اکنون در اختیار سهامداران قرار گرفته ایجاد کرده است، این موضوع نیازمند بازگشت اعتماد به سهامداران است که از نظر کارشناسان بازار بهتر است این اعتمادسازی از طریق مسوولان صورت گیرد. در چند وقت اخیر اکثر کارشناسان و سهامداران حاضر در بازار پیشنهادهایی را برای بهبود وضعیت بازار داشتند که در نهایت در ادامه معاملات هفته گذشته، معاون شرکت بورس تهران از از اِی‌ل‌بلاغ دو تصمیم جدید در بازار مبنی بر فراهم شدن امکان انجام معاملات و خرید و فروش سهام به صورت روزانه و نیز کاهش زمان پیش گشایش بازار به ۱۵ دقیقه خبر داد که این موضوع توانست تا حدودی امید دوباره را به این بازار بازگرداند.



وی گفت: سهامداران تازه وارد در بورس فقط با انگیزه و آوازه کسب سودهای آنی اقدام به دریافت کدسهامداری و معامله در این بازار کردند

و در انتظار سودهای کلان در کوتاه‌ترین زمان ممکن بودند. آریاراد با اشاره به اینکه ورود بخش بزرگی از پس‌اندازهای خانگی به بازار سرمایه نقطه عطف رونق تولید و اشتغال پایدار است، گفت: سهامداران به انگیزه حمایت از تولید، کسب سود مشروع و متناسب تر از بهره های بانکی، اقدام به سرمایه گذاری در بورس کردند و به همین دلیل شاهد ورود حجم بسیار بالای نقدینگی به این بازار بودیم.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: برخی از سهامداران به محض اولین نوسان روزانه ارزش سهام، تحریک به خرید و فروش هیجانی در بازار شدند و در مدت کوتاه‌ترین زمان ممکن از بازار

ریحانه لامعی مقدم

یکصد و هشتاد و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد و در ادامه مباحث جلسه گذشته، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از روند آماده سازی و نهایی شدن لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اولویت تدوین لایحه بودجه بر اساس واقعیت های اقتصادی و در عین حال تداوم برنامه های توسعه کشور، رشد و رونق تولید و ایجاد گشایش در معیشت مردم و اقشار کم برخوردار گفت: مقاومت ملت ایران در بیش از دو سال و نیم جنگ اقتصادی بی سابقه با دشمنان قسم خورده به ثمر نرسسته است و زمینه های بهبود در شرایط اقتصادی مردم فراهم شده است و با وجود لطمات و صدمات سختی که به اقتصاد کشور وارد شد، دولت با حمایت و همکاری مردم اجازه نداد تحریم کنندگان به اهداف شوم خود برسند.

روحانی ادامه داد: از این نظر با عنایت به اهداف لایحه بودجه سال آینده و با برنامه ریزی هایی که انجام شده، با امیدواری می توانیم اعلام وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبودی و رونق قرار خواهد گرفت.

رئیس جمهور پس از گزارش کارگروه اقتصادی کرونا در خصوص وضعیت اقتصادی و مشکلاتی که در اثر تعطیلی ها برای برخی از مشاغل و کسب و کارها در دور جدید اعمال محدودیت های شدید ایجاد خواهد شد، با

اشاره به ضرورت اعمال این محدودیت ها با هدف حفظ جان و سلامت مردم اظهار داشت: بی تردید در مسیر اجرای این محدودیت ها افراد کم برخوردار با مشکلاتی روبرو خواهند شد از این رو با وجود همه مشکلات و مضایقی که همه مردم شریف از آنها آگاهند، دولت تصمیم گرفته است برای گروه های هدف و اقشار آسیب پذیر که در اثر تعطیلی کسب و کار آنان دچار آسیب خواهند شد، اقدامات حمایتی را در نظر بگیرد.

رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه

روحانی: وضعیت اقتصادی رونق می گیرد



مأموریت داد با هماهنگی با وزارت تعاون و

بانک مرکزی در خصوص تأمین اعتبارات مورد نیاز این خانوارها اقدام کند.

در پایان این جلسه محمدباقر نوبحث رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفتگویی با اشاره به اینکه لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ با توجه به حکم قانونی مبنی بر تحویل آن تا ۱۵ آذر ماه به مجلس، آماده شده است، گفت: ۲۱ تبصره‌ای که باید همراه با جدال‌ها بودجه تهیه شود، در اختیار وزرا قرار گرفت تا نظرات خودشان را حداکثر تا پایان هفته به

سیاست‌های کلی مربوط به اقتصاد مقاومتی و هم از برنامه اصلاح ساختار بودجه‌ریزی تبعیت می‌کند.سازمان برنامه و بودجه حسب نظر مقام معظم رهبری، برنامه اصلاح ساختار را در سال ۱۳۹۷ آماده و تقدیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی کرد، اما از آنجا که این برنامه در شورا تصویب نشد، نهایتاً مجلس شورای اسلامی باید این برنامه را بررسی و تصویب کند.

وی با بیان اینکه از نظر سازمان برنامه و بودجه، برنامه اصلاح ساختار بودجه آماده است و مجلس می‌تواند نسبت به تصویب آن اقدام کند، تصریح کرد: هیچ عذری برای سازمان برنامه و بودجه و مجلس در خصوص اعمال برنامه اصلاح ساختار بودجه در بررسی لایحه بودجه وجود ندارد، چرا که این برنامه اکنون آماده بوده و در اختیار مجلس قرار گرفته و فقط نیاز به تصویب دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه مجلس در نظر داشت که تعدادی از موارد مرتبط با برنامه اصلاح ساختار را در

سازمان برنامه و بودجه اعلام کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: مواردی که لازم است برای آنها تأمین نظر به مجلس تقدیم کردند که امروز قرار است بررسی آن آغاز شود.سازمان برنامه و بودجه بر اساس مواردی که می‌دانست مورد نظر نمایندگان مجلس است، اصلاحات لازم را در لایحه انجام داد و امیدوارم آنچه برای بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفتیم با اعمال نظر نمایندگان مجلس منقح و کامل شده تا بتوانیم از اول سال ۱۴۰۰ را به نحو مجلس تقدیم کنیم.

نوبحث اظهار داشت: این لایحه هم از

شرایط خرید خودرو در بورس



با توجه به شاخص هایی مانند تورم، شدت فاصله قیمت کارخانه و بازار، تیراژ خودرو و نظایر آن مشخص کند.

بر این اساس مصارف مختلفی وجود دارد که خودرو در بورس و قیمت پایه در نظر گرفته شده است که شامل ۲۰ درصد برای توسعه حمل و نقل عمومی و جایگزینی خودروهای فرسوده، ۱۰ درصد افزایش کمیت و کیفیت تولید خودرو و ۵۰ درصد پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به خودروسازان برای تحقیق و توسعه می شود.

وضعیت ارتباطی دانش آموزان چگونه است؟

هوشمند سازی مدارس کشور ۴۵۱۲ مدرسه را به اینترنت

پرسرعت تجهیز کرد.بر این اساس، از میان ۳۸ هزار و ۶۷ مدرسه روستایی، ۱۳ هزار و ۶۳۶ مدرسه توسط

ایرانسل، ۴۴۸۲ مدرسه توسط همراه اول و ۱۹ هزار و ۹۴۹ مدرسه نیز از طریق اینترنت ثابت شرکت مخابرات ایران، به شبکه اینترنت دسترسی پیدا کرده‌اند. ۳۸ هزار و ۳۳۳ مدرسه شهری نیز، از طریق اینترنت ثابت شرکت مخابرات ایران، به شبکه اینترنت متصل شده‌اند.

به‌این ترتیب با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، امروز ۹۵ درصد مدارس و حدود ۹۰ درصد دانش آموزان کشور به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند؛ اما ۵ درصد باقیمانده، مدارس هستند که اطلاعات دقیق زیرساختی از آن‌ها وجود ندارند که البته مقرر شده است تا پایان سال آن‌ها نیز شبکه پهن‌بند مدارس متصل شوند. دسترسی تمام مدارس مورد اشاره به شبکه ارتباطی در کمتر از یک سال محقق شده است. برقراری ارتباط در روستاهایی که برخی از آن‌ها حتی فاقد امکاناتی چون جاده مناسب و برق در محل نصب دکل بودند کار آسانی نبود؛ اما برای آنکه دانش آموزان از تحصیل جا نمانند در این مدت کونه با تلاش شبانه‌روزی و در سخت‌ترین شرایط ممکن سایت‌های ارتباطی ایجاد و دکل‌های مخابراتی برقرار شد.

مناطقى که فاقد ارتباطات باکیفیت و پایدار هستند

در این میان بودند و هستند روستاهایی که باوجود اتصال به شبکه ارتباطی، برخی مناطق آن فاقد ارتباطات باکیفیت و پایدار هستند که دلیل این امر نیز شرایط جغرافیایی و با وجود موانعی است که باعث تضعیف سیگنال‌های ارتباطی می‌شود.گاهی وجود یک تپه‌ماهور، پوشش پیچیده گیاهی یا دیوار بتنی کیفیت سیگنال ارتباطی را حتی در مناطق شهری کاهش می‌دهد و این مسئله‌ای است که بسیاری از مردم از زمانی که به اینترنت سیار متصل شده‌اند تجربه کرده‌اند و امر غریب و عجیبی محسوب نمی‌شود.به‌طور مثال تصویری از دانش آموزان روستای بلوکات در فضای مجازی منتشرشده بود که درباره دلایل مشکلات ارتباطی در این روستا، مهرداد تریپیان، مجری توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات می‌گوید: «مدرسه موردنظر به شبکه ملی متصل شده بود و مشکل ارتباطی زیادی در مدرسه وجود نداشت، سایت ارتباطی در این روستا قبلاً احداث‌شده بود و تنها قسمت‌هایی از روستا مشکل ارتباط اینترنت همراه داشتند.»

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسرری صبح ایران

ایده روز

چهارشنبه ۲۸/۰۸/۱۳۹۹

شماره: ۹۵۳

سیاست پولی و اقدامات احتیاطی

نظارت و اقدامات احتیاطی که امروزه به عنوان بخشی از سیاست پولی یا به عنوان مکمل سیاست پولی مدیریت نرخ سود، اهمیت مضاعف یافته است، به طور مشخص چکار می‌کند؟بانک‌های مرکزی مطرح دنیا مدت‌ها است درمان تورم را یافته‌اند و از این نظر با معضلی روبرو نیستند. نشانه آن هم این است که متوسط نرخ تورم در دنیا حدود ۳ تا ۴ درصد است و در کشورهای توسعه یافته پایین‌تر از این. به طور مشخص، بانک‌های مرکزی دنیا با توجه به انحراف نرخ تورم از سطح مطلوب آن(که معمولاً عددی کوچک در حد ۲ تا ۳ درصد است) و با توجه به انحراف سطوح تولید ناخالص داخلی از مقدار بالقوه آن به تنظیم نرخ بهره می‌پردازند، به این ترتیب که نرخ بهره بازار بین بانکی را حول عددی مدیریت می‌کنند که نرخ تورم و سطح تولید از مقادیر اشاره شده انحراف قابل توجه نداشته باشند. البته، بویژه بعد از بحران ۲۰۰۹–۲۰۰۷ حفظ ثبات مالی نیز مورد توجه بانک‌های مرکزی قرار گرفته است. به طور غالب، در این مدیریت نرخ سود، وزن اصلی بر حفظ تورم حول مقدار مطلوب و هدف آن قرار دارد. اما بانک‌های مرکزی چگونه این کار را انجام می‌دهند و چگونه مدیریت نرخ بهره سبب دستیابی به آن اهداف می‌شود؟هنگامی که نرخ تورم از مقدار هدف آن فراتر می‌رود(که معمولاً با رونق تولید و فراتر رفتن تولید از حد بالقوه نیز همراه است، مگر آنکه کشوری با شوک منفی عرضه از قبیل تحریم یا افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی در شرایطی که کشور بسیار به این مواد اولیه وارداتی وابسته است، روبرو شود)، بانک مرکزی اقدام به افزایش نرخ سود سیاستی در بازار بین بانکی می‌کند که نتیجه آن افزایش نرخ سود معاملات بازار بین بانکی است. به تبع افزایش نرخ سود در بازار بین بانکی، سایر نرخ‌های سود از قبیل نرخ سود سپرده‌ها، اعتبارات بانکی، اوراق بدهی دولتی و خصوصی، خریدهای قسسطی، کارت‌های اعتباری و مواردی از این دست افزایش می‌یابد. اما افزایش نرخ‌های سود از طریق افزایش هزینه فرصت منابع مالی برای اشخاصی که دارای منابع مالی هستند و از طریق افزایش هزینه تأمین مالی برای اشخاصی که نیاز به منابع مالی دارند، سبب کاهش مخارج شده و در نتیجه کاهش مخارج، از حرارت اقتصاد کاسته شده و فشار تورمی کاهش می‌یابد. عکس این اقدام زمانی رخ می‌دهد که اقتصاد دچار رکود شده و نرخ تورم از مقدار هدف یا مطلوب آن پایین تر قرار می‌گیرد.

حال پرسش این است که آیا بانک مرکزی با تمرکز صرف بر مدیریت نرخ سود به شکلی که اشاره شد، قادر به حفظ ثبات اقتصاد کلان و از جمله کنترل تورم خواهد بود؟ در پاسخ به این سوال، می‌توان به کارکرد ویژه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که آنها را از سایر نهادهای مالی متمایز می‌کند، اشاره کرد. بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خالق اعتبار و نقدینگی هستند. هنگامی که داده ها نشان می دهد ضرب فراینده خلق نقدینگی مثلا برابر با ۷، ۵ است، بدان معنی است که از هر ۵، ۷ ریال نقدینگی خلق شده در اقتصاد، ۵، ۶ ریال آن توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خلق شده است و نه توسط بانک مرکزی. آیا اینکه از هر ۵، ۷ ریال نقدینگی خلق شده ۵، ۶ ریال آن توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خلق شود،، اثر منفی عرضه از قبیل افزایش نرخ سود سیاستی در بازار بین بانکی می‌تواند هر سه سال یک بار با یک کد ملی، یک خودرو در بورس کالا خریداری کند و قبل از پایان سه سال مقرر نمی‌تواند اقدام به فروش آن کند. اگر شخصی قبل از پایان سه سال، اقدام به فروش خودرو کند، باید ۸۰ درصد از مابه‌تفاوت قیمت پایه و قیمت فروش بازار را به عنوان مالیات به دولت پرداخت کند و این موضوع برای از میان برداشتن دلالتی است.

از مزاد قیمت تمام شده هر خودرویی که توسط کارخانه‌دار ساخته

و به بورس ارائه می‌کند صندوقی در وزارت صمت تشکیل می‌شود که از محل آن، ۱۰ درصد به عنوان پاداش به تولیدکننده خودرو بابت افزایش کمی و کیفی خودرو پرداخت می‌شود.

با وجود عدم دسترسی تمامی دانش آموزان کشور به

ارتباطی پایدار و باکیفیت و جا نماندن از تحصیل، امروز ۹۵ درصد مدارس و حدود ۹۰ درصد دانش آموزان کشور به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند.

در روزهای گذشته گاهی تصویری از شرایط نامناسب آموزش مجازی دانش آموزان و دانش‌جویان در برخی از مناطق کشور منتشرشده است. تصاویر ناراحت‌کننده‌ای که نشان می‌دهد دانش آموزان برای دسترسی به ارتباطی پایدار و باکیفیت و جا نماندن از تحصیل ناچارند خود را به نقاطی غیر از محل اصلی زندگی و تحصیل و حتی فرساز کوه و تپه بکشاند.این تصاویر حتی اگر با هدف جلب‌توجه برای بهبود کیفیت و پایداری ارتباطات در این مناطق باشد فرصت مغتنمی است برای وزارت ارتباطات تا نواقص احتمالی و نقاط کور شبکه را بیابد و مشکلات را برطرف کند. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در گزارشی به این پرداخته که نباید از انتشار این تصاویر به زیر سؤال بردن تلاش‌ها برای توسعه زیرساخت‌ها و برقراری ارتباط در نقاط مختلف کشور روستاهای دورافتاده و بی‌انصافی تعبیر شود. فرصت ارزشمندی که وزارت ارتباطات از آن بهره می‌برد و لکه‌های خاموش ارتباطی را پیدا و روشن می‌کند.

زیرساخت‌های ارتباطی از گذشته تا امروز

ظرف نزدیک به هفت سال گذشته اتفاقات بزرگی در حوزه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و دسترسی عمومی به شبکه ارتباطی پهن‌بند ثابت و سیار افتاده است. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق «عدالت ارتباطی» که از مصادیق «عدالت اجتماعی» است توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در سراسر کشور را به‌طورجدی در دستور کار قرار داده است. درعین‌حال تحقق «عدالت ارتباطی» بر اساس تکالیف تعیین‌شده در چارچوب برنامه ششم توسعه به این وزارت‌نخانه محول شده است.

بر اساس قانون برنامه ششم توسعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است «در توسعه زیرساخت‌های خدمات الکترونیکی در مناطق محروم و روستایی سرمایه‌گذاری کند به‌گونه‌ای که امکان ارائه حداقل چهار خدمت الکترونیکی اصلی دولت (سلامت، آموزش، کشاورزی و بانکی) در هشتاد درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور امکان‌پذیر شود.»

با تلاش‌های صورت‌گرفته برای تحقق اهداف تعیین شده، هم‌اکنون ضرب نفوذ اینترنت پهن باند ثابت در سراسر کشور از ۶۳ درصد در سال ۱۳۹۲ به ۱۱،۲۸ درصد در سال جاری و ضرب‌نفوذ اینترنت پهن‌بند سیار

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ شماره : ۹۵۳

۵۰ **صدور مجوز سرمایه گذاری به ارزش بیش از ۶۰۰۰ میلیارد ریال در منطقه آزاد ماکو**

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو از صدور ۷۵ فقره مجوز سرمایه گذاری در حوزه صنعت، معدن، خدماتی و کشاورزی در نیمه نخست سال جاری خبرداد و گفت: پیش بینی می شود این میزان مجوز منجر به سرمایه گذاری ۶۲۲۳ میلیارد ریال و اشتغال ۲۵۹۷ نفر شود.
ابراهیم جلیلی اظهار کرد: در حوزه جذب سرمایه گذاری نیز ۱۹ فقره پروانه بهره برداری با هدف فعالیت های صنعت و معدن صادر شده است.
وی در خصوص مجموع سرمایه گذاری های صورت گرفته در طول ۶ ماهه اول سال ۹۹ با در نظر گرفتن پروژه های در دست اجرا بیان کرد: ارزش این پروژه ها و سرمایه گذاری ها، ۲۵۷۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری داخلی و ۳ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به اینکه میزان اشتغال ایجاد شده نیز ۴۸۹ نفر است، تصریح کرد: هم اکنون ۱۸۰ واحد تولیدی کشاورزی، ۱۱۷ واحد صنعتی و ۱۵ واحد معدنی فعال نیز در منطقه وجود دارند.

وی ادامه داد: ارزش میزان صادرات کالاهای تولیدی و خدمات در منطقه ۱۴ میلیون دلار بوده و ارزش صادرات مجدد نیز ۶ میلیون دلار برآورد شده است.

۲۰ **میلیون دلار، صادرات خشکبار کرمان به ایتالیا**

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: کرمان ۲۰ میلیون دلار خشکبار به ایتالیا صادر می کند که امکان افزایش این میزان وجود دارد.
«سید مهدی طیبی زاده» در نشست مجازی بررسی روابط اقتصادی استان کرمان و کشور ایتالیا گفت: ایتالیا به عنوان هشتمین اقتصاد دنیا تر از تجاری بسیار خوبی دارد که نشان دهنده اقتصاد قوی این کشور است.طیبی زاده با اشاره به اینکه از جمله کشورهای که صادرات خوبی به ایتالیا دارد ترکیه است و با بررسی لیست اقاده ای که ترکیه به ایتالیا صادر می کند، می توان به خوبی دریافت که امکان تولید آنها در ایران نیز وجود دارد و ما نیز باید از این فرصت استفاده کنیم ادامه داد: ترکیه ۱۰ میلیارد دلار صادرات کالاهای صنعتی، کشاورزی، پوشاک، خودرو، لوازم خانگی، خشکبار و سایر محصولات کشاورزی به ایتالیا دارد و ما نیز باید سطح روابط تجاری خود را با این کشور افزایش و بررسی های لازم را برای نیازسنجی بازار این کشور، موانع تجاری و سایر موارد را برای برقراری ارتباط بهتر انجام دهیم.رییس اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به اینکه کرمان ۲۰ میلیون دلار خشکبار به ایتالیا صادر می کند که امکان افزایش این میزان وجود دارد اظهار کرد: امکان همکاری کرمان با ایتالیا در زمینه های مواد معدنی به ویژه آلومینیوم و فولاد و صنایع پایین دستی آن وجود دارد و ایتالیا می تواند از تولیدات معدنی ما با کیفیت و حجم بالا برای صنایع خودروسازی خود استفاده کند.
در ادامه این نشست سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه فرصت های اقتصادی استان کرمان فوق العاده زیادی هستند و همه به این موضوع اذعان دارند، گفت: شاید شاخص های عملکردی و شاخص های بالفعل کرمان با ظرفیت های آن همخوانی نداشته باشد که مشخص می‌شود در این رابطه محدودیت های جدی برای توسعه اقتصادی استان کرمان وجود دارد.دکتر «حسین مهربانی» به بیان برخی ظرفیت ها پرداخت و افزود: اگر تلاش های خوبی برای صنایع معدنی و اکتشاف معادن استان کرمان انجام شود، می توان در آینده ظرفیت های شناخته شده معدنی را به بیش از دو برابر افزایش داد که این حرکت آغاز شده و ادامه می یابدوی ادامه داد: در استان کرمان باید به فرآوری در صنایع معدنی توجه و برای تکمیل ظرفیت ها برای صنایع با ارزش افزوده بالاتر تلاش کرد. مهربانی بیان کرد: در حوزه کشاورزی نیز استان با داشتن چهار اقلیم در بسیاری از محصولات به ویژه محصولات صادراتی ظرفیت های بسیار دارد و معتقدم افزایش دو تا سه برابری تولید محصولات کشاورزی از طریق افزایش تکنولوژی و دانش در این بخش امکان پذیر است.سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان با اشاره به وجود ۱۷ اثر تاریخی ثبت جهانی در کرمان افزود: توسعه خدمات گردشگری از جمله مزیت های شناخته شده استان کرمان است که به دلیل ضعف دسترسی ها و زیرساخت ها در این زمینه مشکلاتی داریم که باید برطرف شوند.
گفتنی است دراین نشست جمعی از فعالان اقتصادی پرسش های خود در رابطه با روابط تجاری کرمان و ایتالیا مطرح و پاسخ های لازم را دریافت کردند.

۵۰ **رنج کشاورزان از هزینه‌های سرسام آور تولید برنج**

مدیر امور برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: هزینه‌های سرسام آور تولید برنج رنج تولید این محصول را دو چندان می کند.
بهمن علیزاده گفت: گیلان از استانهای قطب تولید برنج کشور است و کشاورزان این استان برای تولید این محصول زحمت فراوانی را متحمل می‌شوندوی افزود: همه تلاش ما این است که کشاورزان بتوانند با قیمت مناسب محصولات خود را بفروشند تا درآمد خوبی را از تولید برنج کسب کنند.
علیزاده با بیان اینکه معمولا اغلب برنجکاران استان پس از برداشت برنج در شالیکوچه‌ها و یا دیگر مراکز اقدام به فروش محصول می‌کنند که قیمت آن زمان با قیمت امروز برنج ایرانی در بازار فرق می کند، خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیشتر کشاورزان برنجی برای فروش ندارند و فقط مقداری را برای خود مصرفی در خانه و با انبارها ذخیره کرده‌اند.
وی تصریح کرد: هزینه های تولید برنج سرسام آور است و کشاورزان مجبورند بلافاصله برای پرداخت هزینه‌هایی که هنگام کاشت و داشت و برداشت محصول برنج متحمل شده‌اند، اقدام به فروش محصول کنند و نمی‌توانند صبر کنند تا برنج کمی به قیمت مناسب‌تری برسد و در این میان دلالان برنج با پرداخت پول نقد بلافاصله برنج کشاورزان را با قیمت پایین خریداری و تا زمان گران شدن برنج ایرانی نزد خود نگه می دارند و بخشعی از آن را با قیمت بیشترین وارد بازار می‌کنند.مدیر امور برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان افزود: فضای رقابتی برای فروش محصول و کالا در همه بخش‌ها وجود دارد و تلاش ما این است که تمهیداتی اندیشیده شود تا نافع تولید محصول به تولید کننده و مصرف کننده برسد و دست دلالان در این میان کوتاه شود.وی گفت: یکی از راهکارهایی که دولت برای تحقق هدف تامین منابع برای هزینه تولید محصولات اندیشیده است، کشاورز کارت است که امیدواریم هرچه زودتر برای تولید برنج نیز در نظر گرفته شود و به دست شالیکاران ما نیز برسد.علیزاده خاطر نشان کرد: کشاورزان با اخذ کشاورز کارت از وابستگی به بانک نجات پیدا می کنند و با بازپرداخت‌های طولانی مدت می توانند همواره پول مورد نیاز تولید محصول خود را تأمین کنند و با تحقق این امر نیازی به قرض از دیگران ندارند و برای فروش محصول خود عجله نخواهند کرد.

۵۰ **امسال تولید در شهرکهای کشاورزی به ۶۰۰ هزار تن می رسد**

رئیس هیات مدیره شهرکهای کشاورزی گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان امسال میزان تولیدات در شهرکهای کشاورزی به ۶۰۰ هزار تن برسد و این در حالی است که دو سال پیش در این شهرک‌ها حتی بیش از یک کیلو هم نمی توانستیم محصولی تولید کنیم.علی اشرف منصوری با بیان اینکه شهرک های کشاورزی مزیت های بسیاری دارند، گفت: بهره وری بهینه با حل مشکلات صنایع تبدیلی و تکمیلی، تامین خدمات و زیرساخت به صورت یکجا و متمرکز، کاهش هزینه‌های تولید، انجام مطالعات و حل بروکراسی های اداری توسط شرکت شهرکهای کشاورزی، ساماندهی فروش و پرداخت تسهیلات بانکی از مزئیهای شهرک کشاورزی است.
در حقیقت شهرکهای کشاورزی بهشت سرمایه گذاری برای افرادی است که قصد دارند در بخش کشاورزی سرمایه گذاری کنند.

۵۰ **افسانه عباس زاده**

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارهای ۶ استان کشور با مساعدت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) گفت: این طرح مهم و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب باید به‌طور ویژه و روزانه توسط روسای جهاد کشاورزی استان‌ها پیگیری شود.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «جواد وفاپخش» در جلسه ستاد عالی زراعت که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و اعضاء ستاد از طریق ویدئو کنفرانس در سالن جلسات وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، افزود: میانگین بارش کشور تا جمعه گذشته (۲۳ آبان‌ماه) حدود ۱۵.۴ میلی‌متر بوده که نسبت به ۲۲.۹ میلی‌متر سال قبل و ۲۲.۶ میلی‌متر بلند مدت به ترتیب ۳۱.۹ و ۳۲.۸ درصد کمتر است.

۵۰ **رشد ۷ دهم درصدی کشت گندم دیم**

«اسماعیل اسفندیاری‌پور» مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: سطح زیر کشت گندم دیم در سال زراعی جاری دو میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار است که نسبت به سال زراعی گذشته حدود هفت دهم درصد رشد نشان می‌دهدوی اظهار داشت: سطح کشت گندم آبی در سال جاری ۸۱۷ هزار هکتار است که نسبت‌به ۷۹۹ هزار هکتار سال قبل ۲.۲ درصد رشد نشان می‌دهد.

اسفندیاری‌پور خنشار نشان کرد: تاکنون ۴۱ درصد از برنامه کندم آبی و ۶۷.۵ درصد از برنامه گندم دیم محقق شده است.

۵۲۰ **هزار هکتار زیر کشت جو دیم**
«فرمانک عزیز کیمی» مدیرکل دفتر غلات

مجری طرح چغندرقدن وزارت جهاد کشاورزی از افزایش قابل توجه سطح زیرکشت چغندرقدن در سال زراعی ۹۹-۱۳۹۸ خبر داد که بر اساس آن، در مقایسه با سال زراعی گذشته (۹۸-۹۷) مقدار تولید چغندرقدن حداقل حدود ۵۰ درصد افزایش می یابد.

«پیمان حسادی» روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در سال زراعی جاری (۱۴۰۰ - ۱۳۹۹) با توجه به افزایش نسبی قیمت جهانی شکر و نیز تغییر گروه واردات شکر از ارز ترجیحی به ارز نیمایی، انتظار می رفت تولید چغندرقدن همچنان روند افزایشی داشته و در نتیجه مجری طرح چغندرقدن وزارت جهاد کشاورزی بسیار کاهش یابد.

مجری طرح چغندرقدن وزارت جهاد کشاورزی از افزایش قابل توجه سطح زیرکشت چغندرقدن در سال زراعی ۹۹-۱۳۹۸ خبر داد که بر اساس آن، در مقایسه با سال زراعی گذشته (۹۸-۹۷) مقدار تولید چغندرقدن حداقل حدود ۵۰ درصد افزایش می یابد.

«پیمان حسادی» روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در سال زراعی جاری (۱۴۰۰ - ۱۳۹۹) با توجه به افزایش نسبی قیمت جهانی شکر و نیز تغییر گروه واردات شکر از ارز ترجیحی به ارز نیمایی، انتظار می رفت تولید چغندرقدن همچنان روند افزایشی داشته و در نتیجه مجری طرح چغندرقدن وزارت جهاد کشاورزی بسیار کاهش یابد.

بارها واژه کالاهای اساسی را شنیده‌ایم که این روزها پر رنگ‌تر در تیترها و نوشته‌ها جلوه نمایی می‌کند، اما اگر از واژگان فراتر رفته و به عنوان عامه جامعه سبذ غذایی خود را مرور کنیم چند کالای اساسی خودنمایی بیشتری دارند در واقع اگر نباشند سطح رفاه خانوار تعریف و معیاری ندارد.

برنج، گندم، روغن، حبوبات و گوشت چند کالای اساسی است که در زندگی ما ایرانیان جایگاه مهمی دارند حداقل می توان گفت در دهه های اخیر نسبی غذایی و معیشتی ما با این کالاهای آمیخته شده است. با توجه به اهمیت موضوع کالاهای اساسی در زندگی روزمره به بررسی وضعیت تأمین این نوع کالاهای در سیستان‌وبلوچستان می پردازیم، قطعا این استان هم تحت تاثیر ماملیامات اقتصادی ضربه هایی خورده است اما دور از ذهن نیست که هدفمان را در این گزارش بررسی وضعیت اصلیمترین اقلام کالاهای اساسی در این استان قرار دهیم.

۵۰ **کالاهای اساسی و نقش آن در رفاه**

هزاران سال است که بشر در روی کره زمین به دنبال رفاه است و هر کس تعریف خود را از رفاه ارائه می دهد. در اینجا حداقل از رفاه تئوراتی یک فرد، گروه یا ملت برای فراهم آوردن خوشبختی، امنیت و تولید محصولات مناسب است که مردم را قادر می سازد بر اساس تعاریف خاص خودشان، خوب زندگی کنند.

بررسی رابطه کالاهای اساسی و رفاه نیز به این

تعریف باژ می گردد.

برای خوب زندگی کردن در شرایط کنونی تأمین کالاهای اساسی ضروری است و یکی از مصادیق خوب زندگی کردن برخورداری از این کالاهای معیاری متناسب است.

۵۰ **بازار کالاهای اساسی در سیستان‌وبلوچستان**
سوال مهمی که در ذهن مردم ما وجود دارد اطلاع از وضعیت کالاهای اساسی در سیستان‌وبلوچستان است به همین دلیل به گفت و گو با رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان نشستیم.
داود شهری گفت: تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در حال جذب و توزیع است و مردم استان هیچ نگرانی در تأمین کالاهای مورد نیازشان نداشته باشند زیرا هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
وجود کالاهای اساسی در شرایط مطلوب امیدوار

طرح «جهش تولید» در دیم‌زارهای ۶ استان اجرا می‌شود



۱۷۳ درصد رشد داشته است.

تاکنون را حدود دو هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.

۵۰ **کاهش سطح زیر کشت کلزا**

در این جلسه، «علیرضا مهاجر» مجری طرح دانه‌های روغن وزارت جهاد کشاورزی از برنامه مصوب امسال تحقق یافته است.

وی افزود: در این مدت همچنین ۵۲۰ هزار هکتار جو دیم کشت شده که نسبت به ۴۴۸ هزار هکتار سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته و ۴۹ درصد برنامه محقق شده است.

عزیز کیمی با ابراز نگرانی از کاهش ۳۰ درصدی مصرف کود در زراعت جو کشور، بر لزوم تمرکز در عملیات سرکدهی و به‌ویژه استفاده از کودهای آلی و میکرو تأکید کرد.

وی افزود: بر اساس اطلاعات تکمیلی ارائه شده، تاکنون نسبت به سال قبل بذر مصرفی ۱۲ درصد و سطح بیمه نیز

۱۷۳ درصد رشد داشته است.

تاکنون را حدود دو هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.

۵۰ **برداشت ۶۱ هزار هکتار چغندرقدن**

«پیمان حسادی» مجری طرح چغندرقدن وزارت جهاد کشاورزی در ادامه این جلسه اظهار داشت: تاکنون از ۹۸ هزار هکتار کشت چغندرقدن بهره، حدود ۶۱ هزار هکتار برداشت شده که تناژ غده حاصله حدود ۳۰.۱ میلیون تن است.

وی افزود: از مجموع ۳۰ هزار هکتار برنامه کشت چغندر پاییزه نیز حدود ۲۸ هزار هکتار فراتر داد منعقد شده که تاکنون ۲۴ هزار هکتار آن کشت شده است.

به گفته این مسوول، کل سطح برداشت نیشکر در بهره‌برداری سال زراعی جدید ۸۵ هزار هکتار خواهد بود.

گذشته کمتر شده است.

مهاجر با اشاره به توزیع یک‌هزار و ۱۷۰ تن بذر دامه‌داد: تاکنون کشت قراردادی در سطح ۴۰ هزار هکتار منعقد و در سطح ۳۰ هزار هکتار عملیات کشت انجام شده است.

جمع کل بذر سویا خریداری شده

۱۷۳ درصد رشد داشته است.

تاکنون را حدود دو هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.

«علیرضا مهاجر» مجری طرح دانه‌های روغن وزارت جهاد کشاورزی از برنامه مصوب امسال تحقق یافته است.

وی افزود: در این مدت همچنین ۵۲۰ هزار هکتار جو دیم کشت شده که نسبت به ۴۴۸ هزار هکتار سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته و ۴۹ درصد برنامه محقق شده است.

عزیز کیمی با ابراز نگرانی از کاهش ۳۰ درصدی مصرف کود در زراعت جو کشور، بر لزوم تمرکز در عملیات سرکدهی و به‌ویژه استفاده از کودهای آلی و میکرو تأکید کرد.

وی افزود: بر اساس اطلاعات تکمیلی ارائه شده، تاکنون نسبت به سال قبل بذر مصرفی ۱۲ درصد و سطح بیمه نیز

۱۷۳ درصد رشد داشته است.

تاکنون را حدود دو هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.

۵۰ **ضرورت تولید کالاهای اساسی در سیستان‌وبلوچستان**
اگر مفهوم کالا از نظر سودآوری واجد توجهیات لازم باشد، کالا وارد مرحله تولید می‌شود. تولید کالاهای اساسی در هر استانی علاوه بر تأمین نیازهای داخلی و مزیت رقابتی که می تواند برای آن ایجاد کند از افزایش قیمت ها ناشی از حمل و نقل از مبداهای مختلف جلوگیری می کند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان به گرانی های اخیر اشاره کرد وگفت: گرانی‌های اخیر در شرایط موجود اجتناب ناپذیر است چون ایکن گرانی ها با توجه به اینکه این استان در بخش تأمین برخی اقلام، اجناس و محصولات کشاورزی استانی تولید کننده نیست و تنها مصرف کننده است، هزینه های حمل و نقل این استان به قیمت‌های اصلی کشوری اضافه می شود.

۵۰ **خودکفایی کالاهای اساسی با بهره‌مندی از ظرفیت های سیستان‌وبلوچستان**

خودکفایی در تولید کالاهای اساسی از مهم‌ترین اهداف اقتصادی کشور در سال های اخیر بوده است . هر چند در ادبیات مربوط به تجارت بین الملل بحث خودکفایی از جایگاهی برخوردار نیست ولی نباید این

۵۰ **توزیع یک میلیون و ۵۵۰ هزار تن کود از ته به استان‌ها**

در این جلسه «حمید رسولی» مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: کل حمل کودهای از ته تاکنون حدود یک میلیون و ۵۵۰ هزار تن بوده و علاوه بر آن ۱۷۵ هزار تن ذخیره اوهره در استان‌ها و بنادر کشور وجود دارد.

وی با بیان اینکه درصد حمل استان‌های با اقلیم سرد ۸۰ درصد، معتدل ۷۰درصد و گرم حدود ۶۰ درصد است، افزود: تاکنون جذب کودهای غیر بارانه‌ای به ۱۹ هزار تن رسیده، این درحالی است که سال قبل چهار هزار تن از این کودها جذب شد.

وی ادامه‌داد: حدود ۱۹۴ هزار لیتر کود ویژه عملیات بذرمال مهیا و به استان‌ها ارسال شده است.

۵۰ **پرداخت دو هزار میلیارد تومان اعتبار در قالب کشاورز کارت**

«روح‌الله خدارحمی» مدیرعامل بانک کشاورزی ایران در ادامه این جلسه با ارایه گزارشی درباره اقدامات بانک کشاورزی گفت: این بانک آماده پرداخت دو هزار میلیارد تومان اعتبارات با سود ۱۲ درصد در قالب کشاورز کارت است.

«کیخمسرو چنگلویی» رییس سازمان حفظ نباتات کشور نیز گفت: پارسال چهار میلیون و ۷۲۳ هزار هکتار مبارزه با علف‌های پهن‌برگ، باریک‌برگ و توام در سطح راضی کشور انجام شده است.

پیش بینی می شود که در پایان دولت تدبیر و امید میزان تولید محصولات کشاورزی به ۱۲۲ میلیون تن افزایش یابد.

رشد ۵۰ درصدی تولید چغندرقدن در سال زراعی جاری

برای واردات شکر خواهد بودوی خواستار اصلاح مصوبه اخیر شوری اقتصاد برای قیمت چغندرقدن در سال زراعی جاری شد.حصادی خاطر نشان کرد: چغندرقدن تنها محصولی است که از کاشت تا برداشت آن توسط کارخانجات قند صورت گرفته و دولت هیچگاه نیاز به تخصصی بودجه جداگانه برای آن نداشته است. طبق پیش بینی های وزارت جهاد کشاورزی به نظر می رسد با اقدامات صورت گرفته امسال بیش از پنج میلیون تن چغندرقدن بهره و پاییزه در کشور تولید شود که از این میزان نزدیک یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن شکر خام استحصال خواهد شد.سال گذشته نیز سه میلیون و ۸۳۳ هزارتن چغندرقدن پاییزه و بهره در سطح بیش از ۸۰ هزار هکتار کشور تولید شد که از این میزان ۹۲۵ هزار تن شکر استحصال شده است.

سیستان و بلوچستان پتانسیلی مهم در تولید کالاهای اساسی

مهم را از نظر دور داشت که ایران در منطقه حادثه خیز خاورمیانه قرار دارد و خودکفایی در تولید اجزاء اصلی سبد مصرفی خانوارها به حفظ استقلال و قدرت استراتژیک و رفاه و امنیت غذایی خانوارهای فقیر و با سطح درآمد متوسط کمک می کند.

اما با کمبود و گرانی این کالا در سبد خانوار و تبدیل شدن آن به اقلامی دست نیافتنی توجه به آن را ضروری می‌کند.حفظ و تداوم خودکفایی در تولید گوشت هم از دیدگاه پایداری منابع و هم از دیدگاه سیاست‌گزاران دارای اهمیت ویژه‌ای است.

۵۰ **نقش سیستان‌وبلوچستان در خودکفایی گوشت**

یکی از کالاهای اساسی که می تواند از مبدا سیستان و بلوچستان کشور را خودکفا کند گوشت است. برای بررسی بیشتر موضوع با معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار این استان به گفت و گو نشستیم.
استادان این استان به گفت و گو نشستیم.
سیستان‌وبلوچستان دارای ظرفیت‌های مرزی و وجود دامهای اصیل گاو سیستانی و گوسفند بلوچی، پتانسیل بالایی دارد تا بتواند با تأمین گوشت قرمز مورد نیاز کشور مشکلات گرانی و بی‌ثباتی بازار عرضه این کالای اساسی مردم را رفع کند و بخشی از دغدغه‌های جامعه و رهبر معظم انقلاب را کاهش دهد.

ماندانا زنگنه افزود: دراین استان ۲۱۵ واحد پروراندی گوساله وجود دارد که در هر دوره می‌توانند بیش از ۷۵ هزار راس گوساله را پرورار کنند و این در حالیست که درجهت افزایش نیز نزدیک به ۲ هزار ۲۵۱ واحد پروراندی کوچک روستایی ایجاد شده تا این منطقه در مجموع از وجود ۲ هزار و ۴۶۶ واحد پروراندی دام سبک و سنگین بهره ببرد و این ظرفیت می‌تواند بخش اعظمی از نیاز گوشت قرمز کشور را تأمین کند.

وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان از امتیاز هم مرزی با افغانستان و پاکستان بهره می‌برد و این ۲ کشور هم در امر پرورش و صادرات دام سبک و سنگین فعالیت فراوانی دارند و با توجه به مقوله قاچاق دام زنده از مرزهای غربی و جنوب غربی به خارج ایران، این استان می‌تواند با واردات دام از ولایت نیمروز افغانستان و ایالت بلوچستان پاکستان در کنار دام تولیدی داخلی نیاز کشور به گوشت قرمز را تأمین کند.

زنگنه تصریح کرد: سال گذشته ۲۳ هزار و ۳۰۰ تن گوشت قرمز دام داخلی در سیستان و بلوچستان تولید شد و در کنار آن از محل واردات دام نیز ۱۱ هزار و ۱۰۰ تن گوشت قرمز به دست آمد تا مجموع میزان گوشت قرمز تولیدی این استان به ۳۴ هزار و ۴۰۰ تن برسد و این تنها بخشی از توان این منطقه در تأمین بازار گوشت قرمز کشور است.

وزیر نیرو، با بیان اینکه تحولات اخیر در مجاورت مرزهای شمالی ایران نمایانگر وجود زمینه‌ها و عوامل ناامنی در منطقه است، گفت: با توسعه همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و افزایش ضرب وایستگی متقابل اقتصاد کشورهای منطقه با توسعه تجارت متقابل می‌توان از بروز ناامنی‌های بیشتر جلوگیری کرد.

رضا اردکانیان در نخستین همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه روابط منطقه‌ای که در سالن همایش‌های بین‌المللی سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد، با بیان اینکه برگزاری چنین همایش‌هایی می‌تواند به توسعه شناخت و عومی‌سازی ظرفیت‌های همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا منجر شود، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران اکنون وارد دومین سال اجرایی موافقت‌نامه موقت تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا شده و لذا ضروری است ضمن بررسی عملکرد و آسیب‌شناسی و بازسنجی لازم در طول یک سال گذشته، با برنامه‌ریزی بهتر و حل موانع و چالش‌های پیش رو، مسیر مناسبی را در پیش بگیریم تا بتوانیم از ظرفیت‌های این موافقت‌نامه بهره کافی را در جهت توسعه روابط اقتصادی، ایجاد اشتغال و همکاری‌های منطقه‌ای به عمل آوریم.

وی اتحادیه اقتصادی اوراسیا را یک سازمان نوظهور در بین سازمان‌های منطقه‌ای دانست و افزود: این اتحادیه چنانچه نتواند به‌ضرب بالاتری از اتحاد، همکاری و هم‌گرایی منطقه‌ای دسترسی پیدا کند، ظرفیت تبدیل شدن به یکی از قطب‌های مهم اقتصادی و سیاسی جهان را در خود دارد.

وزیر نیرو، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با توجه به الزامات همسایگی و موقعیت خاص جغرافیایی و موقعیت ترازینی برتر می‌تواند نقش قابل توجهی در تحکیم همکاری‌های اتحادیه اوراسیا ایفا کند و منتفع نیز شود، خاطر نشان کرد: جمهوری

بیشترین و کمترین بارش به نام کدام استان ثبت شد

وضعیت بارش‌ها از آغاز سال آبی جاری (مهرماه) نشان از آن دارد که گیلان بالاترین میزان را داشته و کمترین هم تا ۲۶ آبان به نام هرمزگان ثبت شده.میزان بارش روی داده در استان هرمزگان از ابتدای ابتدای مهرماه (آغازسال آبی) تا ۲۶ آبان ماه ۲۰۹میلیمتر ثبت شد که جایگاه نخست کمترین بارش را به خود اختصاص داد.بنابراین حجم بارش های استان هرمزگان در دوره یاد شده نسبت به مدت مشابه پارسال که ۲۴۰.۴میلیمتربود، کاهش ۸۸.۱ درصدی را نشان می دهد. همچنین استان سیستان و بلوچستان از لحاظ بارش کم، جایگاه دوم را در بین استانهای کشور از آن خود ساخت.استان سیستان و بلوچستان نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ آبان ماه درحالی به رقم سه میلیمتر رسیده که پارسال در همین بازه زمانی ۲۵.۱میلیمتر بارندگی داشت . بارش های امسال و پارسال این استان جنوب شرقی کشور تفاوت ۹۱.۵ درصدی را نشان می دهد.علاوه براین استان کردستان با ثبت ۶۰۹میلیمتر در جایگاه سوم کم بارش های کشور قرارمی گیرد، پارسال این استان ۵۵۶ میلیمتر بارندگی داشت .

نقش اتحادیه اقتصادی اوراسیا در جلوگیری از بروز ناامنی در منطقه



و دخالت برخی از کشورهای فرامنطقه‌ای شده و در صورت کامیابی می‌تواند تمام منطقه از جمله این سازمان نوظهور را تحت تأثیر خود قرار دهد.

اردکانیان ادامه داد: تحولات اخیر در

مجاورت مرزهای شمالی ایران نمایانگر وجود زمینه‌ها و عوامل ناامنی در منطقه است و لذا با توسعه همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و افزایش ضرب وایستگی متقابل اقتصاد کشورهای منطقه با توسعه تجارت متقابل می‌توان از بروز ناامنی‌های بیشتر جلوگیری کرد.

وی با اشاره به ماهیت نوین تهدیدات، تصریح کرد: با توجه به وسعت چالش‌ها و تعارضات امنیتی در منطقه وسیع اوراسیا، لازم و ضروری است تلاش‌های بیشتری برای همگرایی اقتصادی کشورهای منطقه در دستور کار قرار گیرد. البته اتحادیه اقتصادی اوراسیا بستر این مهم را فراهم کرده و می‌تواند محور ایجاد چارچوب جدید همکاری‌های منطقه‌ای در اوراسیا باشد.

وزیر نیرو، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با توجه به الزامات همسایگی و موقعیت خاص جغرافیایی و موقعیت ترازینی برتر می‌تواند نقش قابل توجهی در تحکیم همکاری‌های اتحادیه اوراسیا ایفا کند و منتفع نیز شود، خاطر نشان کرد: همچنین ملزم به

توجه خاص به ایجاد زیرساخت‌های تجاری شد و گفت: ضروری است ضمن بازنگری در ساختار و کارکرد سازمان توسعه تجارت به عنوان متولی اصلی تجارت کشور، به تقویت جایگاه این سازمان پرداخته شود. همچنین به‌روزرسانی و ارتقای نقش و عملکرد سایر سازمان‌های تخصصی و پشتیبان مانند استاندارد، دامپزشکی، گمرک، اتاق بازرگانی، بنسادر و دریانوردی و شرکت‌های حمل و نقلی کشور در کنار رفع ناهماهنگی‌های سازمانی و پرهیز از مصیبت بخشی‌نگری، توجه ویژه به رژیم تجاری صادراتمحور با مقیاس وسیع، تشکیل شبکه‌های تامین کالا، ایجاد پایانه‌های صادراتی مجهز به انبارها و سردخانه‌های بزرگ و ابزارهای بسته‌بندی کالاهای صادراتی، تشکیل شرکت‌های مدیریت صادرات در مقیاس بین‌المللی، ایجاد مراکز تجاری در کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و تحول بنیادین در آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص در امور مذاکرات تجاری و تجارت بین‌الملل از دیگر الزامات کسب موفقیت و حداکثرسازی استفاده از ظرفت این موافقت‌نامه است.

اردکانیان، با بیان اینکه اتحادیه اوراسیا با جمعیتی بالغ بر ۱۸۲ میلیون نفر و حجم تجارت خارجی ۷۵۰ میلیارد دلاری، ۳۲ درصد تولید ناخالص داخلی جهان را به خود اختصاص داده است، عنوان کرد: این اتحادیه فرصت کم‌ظنیری برای توسعه صادرات کشور و گسترش تجارت متقابل با هدف ایجاد وایستگی متقابل اقتصادی بوده و می‌تواند به بهبود ضرب وریسک سیاسی و امنیتی کشورهای عضو از جمله ایران منجر شود.

وی عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا را به نوعی پایلوت توسعه مناسبات اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: باید ضمن رفع مشکلات تجارت خارجی و موانع آن، به ایجاد زیرساخت‌های لازم و الزامات مورد نیاز برای بهره‌گیری حداکثری از این فرصت بپردازیم. همچنین باید از هم‌اکنون به سوی تدوین راهبرد همکاری اقتصادی با محوریت تولیدات صادراتمحور مبتنی بر مزیت‌های نسبی حرکت کنیم.

فراهم کردن زیرساخت‌های نرم‌افزاری شامل رژیم تنظیم‌کننده مقررات متناسب با بازار اوراسیا، هماهنگ‌سازی روندهای گمرکی، تنظیم و به‌روزرسانی قوانین گمرکی، یکپارچه‌سازی سیستم مقررات فنی و مقررات استاندارد اجباری و بهداشت گیاهی و دامی، یکپارچه‌سازی سیستم تطابق ارزیابی اسناد برای محصولات صادراتی و ایجاد ساز و کار مناسب برای تشخیص و احراز گواهی مبدأ کالاهای وارداتی و صادراتی هستیم.

بررسی عملکرد برنامه پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش

مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی وضعیت و عملکرد برنامه پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش را مورد ارزیابی قرار داد.

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز در گزارشی با عنوان «بررسی وضعیت و عملکرد برنامه پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش» آورده است:

به‌دلیل اهمیت آب شرب از جنبه‌های مختلف، تأمین آن امری بسیار مهم بوده و هرگونه خلل در تأمین آن تبعاتی ناگوار را به دنبال خواهد داشت. به‌دلیل کاهش بارش‌ها در سال آبی ۱۳۹۷-۱۳۹۶، برخی از شهرهای کشور در تابستان ۱۳۹۷ با تنش آب شرب مواجه شدند و در مواردی این تنش‌ها به مناقشات اجتماعی-امنیتی نیز تبدیل شدند. در تابستان ۱۳۹۷ از کل جمعیت شهری ۶/۶۱ میلیون نفری کشور حدود ۵/۳۴ میلیون نفر آن (معادل ۵۶ درصد) تحت تنش آب شرب قرار گرفتند. از این میزان، جمعیت تحت تنش متمرکز در حوضه ابریز فلات مرکزی بسیار چشمگیر است. در این حوضه ابریز جمعیت شهری ۷/۱۶ میلیون نفری تحت تنش آب شرب قرار داشته است که شامل استان‌های متعددی از کشور می‌شود. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس می‌افزاید؛ با توجه به موضوع تنش آب شرب، برنامه «پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش» با اهداف اجرایی پروژه‌های آبرسانی، اجرای خطوط انتقال، ارتقای بهره‌وری تأسیسات و شبکه‌ها، ارتقای کیفی منابع آبی موجود غیرقابل استفاده، افزایش توان ذخیره‌سازی آب، افزایش ظرفیت تولید آب و پایداری تأمین برق تأسیسات آب در دستور تهیه توسط دولت قرار گرفت و به تبع آن با تصویب برنامه «پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش»، هیئت وزیران مصوبه شماره ۴۲۵۹۰/ت.ه.س. ۵۵۵۰۱ هـ مورخ ۶/۴/۱۳۹۷ بودجه مشخصی را جهت اجرای برنامه‌ها و اهداف تعریف شده برای رفع مشکلات آب شرب شهرهای دارای تنش اختصاص داد. براساس این مصوبه مبلغ ۱۰۲۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ماده (۱۰) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و ماده (۱۲) قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور (به نسبت مساوی)، موضوع بند ۴م، ماده (۲۸) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) - مصوب ۱۳۹۳ - به‌منظور رفع تنش آب شرب در مناطق بحرانی، در اختیار دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار می‌گیرد تا براین قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.براساس این گزارش، بررسی پیشرفت فیزیکی طرح‌های مربوطه و عملکردهای اعتباری آنها حاکی از آن است که حجم زیاد این پروژه‌ها متناسب با اعتبارات تخصیص داده شده با این موضوع نیست و درنهایت این امر منجربه اضافه شدن پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی بخش آب خواهد شد. در این راستا باید توجه داشت که به‌دلیل تورم بالا، شرایط نامطلوب اقتصادی کشور و تحریم‌ها، چشم‌انداز مناسبی از منظر تأمین اعتبار، پیش روی برخی از طرح‌های مربوطه وجود ندارد. باید عنوان کرد که اگرچه به‌دلیل پراب بودن سال آبی جاری، مشکلی از منظر کمی تأمین آب شرب وجود ندارد، ولی به‌دلیل عدم وجود زیرساخت‌ها و تأسیسات مناسب آب شرب، ممکن است در تأمین آب شرب برخی از مناطق کشور چالش‌هایی به وجود آید. بازتخصیص اعتبارات مربوطه براساس اولویت‌بندی طرح‌ها و درجه اهمیت آنها، اختصاص اعتبارات به شهرها و مناطق با تنش بیشتر و همچنین استفاده از پتانسیل شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی برای تولید پایدار تجهیزات حساس و وابسته به خارج از کشور، ازجمله راهکارهایی است که باید مورد توجه مسئولان و سیاستگذاران ذی‌ربط قرار گیرد.در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس تلاش شده است تا آخرین وضعیت پروژه‌ها تعریف شده در این زمینه در استان‌ها و شهرهای مختلف مورد بررسی قرار گیرد و راه‌حل‌هایی جهت اتمام این پروژه‌ها با توجه به شرایط اقتصادی کنونی کشور پیشنهاد شود. در سال جاری اگرچه وضعیت بارش‌ها در کشور مطلوب بوده و میزان بارندگی در سال آبی ۱۳۹۹- ۱۳۹۸ نسبت به میانگین بلندمدت، ۳۲ درصد افزایش داشته است، اما در برخی مناطق کشور به‌دلیل وجود چالش‌های در زیرساخت‌های تأمین آب شرب، همچنان مشکلاتی در این زمینه وجود دارد که باعث بروز ناآرامی‌هایی در این مناطق نیز شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ شماره: ۹۵۳

❖ **استقراض آرامکو برای پرداخت سود سهام ۷۵ میلیارد دلاری**

آرامکووی سعودی قصد دارد برای تامین پرداخت ۷۵ میلیارد دلار سود سهامی که به سهامدارانش وعده داده است، برای نخستین بار از آوریل سال گذشته به بازارهای اوراق قرضه مراجعه کند.

بزرگترین شرکت نفتی جهان بانکهایی شامل گلدمن ساکس را برای فروش اوراق قرضه استخدام کرده است. با افت قیمت‌های نفت که به کاهش ۴۵ درصدی سود آرامکو در سه ماهه سوم منتهی شد، این شرکت به استقراض بیشتری نیاز پیدا کرده است تا بتواند از عهده پرداخت سود سهامی که به سهامدارانش از جمله دولت عربستان سعودی وعده داده است، بربیاید.

آرامکو به کاهش مشاغل و هزینه‌ها پرداخته و در حال بررسی فروش برخی از دارایی‌هایش است.

امین ناصر، مدیرعامل آرامکو اظهار کرده که این شرکت به بررسی همه ابزارهایی که وجود دارند خواهد پرداخت.

آرامکو از فروش اوراق قرضه در سال گذشته که یکی از پرتقاضاترین انتشار اوراق در تاریخ بود، ۱۲ میلیارد دلار تهیه کرد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، بانک‌های دیگری که توسط آرامکو انتخاب شده اند شامل سیتی گروپ، اچ اس بی سی هولدنرگ، جی پی مورگان اند چیس، مورگان استلی و ان سی بی کپیتال هستند.

❖ **تأثیر واکسن کووید ۱۹ روی سیاست تولید اوپک پلاس**

بازارهای نفت ممکن است از چشم انداز واکسن ویروس کرونا به شوق آمده باشند اما اوپک پلاس نمی تواند چنین پیشامدی را جشن بگیرد.

قیمت نفت هفته گذشته تحت تاثیر نتایج موفقیت آمیز واکسن ساخت شرکت فایزر و بایون اے تک به بالاترین قیمت در ۱۰ هفته اخیر صعود کرد. این واکسن می تواند به احیای پروازها، سفرهای خودرویی و سایر فعالیتهای اقتصادی که مصرف سوخت را تقویت می کنند، کمک کند.

با این حال اوپک پلاس که در راس آن عربستان سعودی و روسیه قرار دارند، سرگرم مذاکره درباره به تاخیر انداختن افزایش تولید هستند که امیدوار بودند از ژانویه اجرایی کنند. تقاضا برای نفت در حال حاضر از موج جدید ابتلا به کووید ۱۹ آسیب دیده است.

به گفته منابع آگاه، وزیران اوپک پلاس به تاخیر سه تا شش ماهه افزایش تولید متمرکز شده اند. نشست کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس روز سه شنبه برگزار می شود و دو هفته بعد در نشست وزیران تصمیم نهایی گرفته خواهد شد.

یاب مک نالی، رییس شرکت مشاوره راییدان انرژی و مقام سابق کاخ سفید در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: اکنون زمان افزایش تولید نیست. اوپک پلاس چاره ای بجز به تاخیر انداختن برنامه افزایش تولید خود ندارد. افت تقاضا برای انرژی در اروپا وحشتناک است.

اگرچه پیشرفت در ساخت واکسن اندکی از فشار بر اوپک خواهد کاست اما طبق پیش بینی اخیر آژانس بین المللی انرژی، تا نیمه دوم سال ۲۰۲۱ باعث تقویت قابل توجه تقاضا نمی شود. تأثیر اقتصاد موج اخیر ظرفیتنه طولانی خواهد بود.

اعضای اوپک پلاس در هفته های اخیر اذعان کرده اند که برنامه افزایش تولید به میزان حدود دو میلیون بشکه در روز در ژانویه با در نظر گرفتن وضعیت جاری، قابل اجرا نیست و این تولیدکنندگان به دنبال ادامه محدودیت عرضه فعلی ۷.۷ میلیون بشکه در روز در سال میلادی آینده هستند.به تاخیر انداختن افزایش تولید و حمایت از قیمت‌ها، برای اعضای اوپک پلاس که بسیاری از آنها برای پوشش هزینه های دولتی به قیمت نفت بالاتر از ۴۳ دلار در هر بشکه نیاز دارند، ممکن است حیاتی باشد. این اقدام از کل صنعت نفت حمایت خواهد کرد. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی نهم نوامبر گفت: تولیدکنندگان می توانند در صورت لزوم در توافق تغییر دهند. الجزایر که ریاست دوره ای اوپک را در دست دارد و محمد بارکیندو، دبیر کل اوپک اظهارات مشابهی داشته اند.

حتی روسیه که اغلب در برابر محدودیت بیشتر تولید مقاومت کرده است، این بار حمایت خود را از چنین تصمیمی اعلام کرده است. ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه در ۲۲ اکتبر اظهار کرد: تاخیر در افزایش تولید یک گزینه است و اگر لازم باشد کاهش تولید عمیقتر خواهد شد اما نمایندگان اوپک پلاس می گویند فعلا نیازی به کاهش بیشتر تولید نیست.

بر اساس گزارش بلومبرگ، در نشست کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس روز سه شنبه برگزار می شود، تصمیمات سیاست تولید گرفته نمی شود اما عربستان سعودی و روسیه ممکن است سیگنالی از نیتشان پیش از نشست ۱۰ و ۱۱ آذر وزیران نفت این گروه بدهند.

❖ **صعود نفت با سیگنال اقتصادی مثبت ژاپن و چین**

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی با امیدواری به ادامه محدودیت عرضه فعلی اوپک پلاس، بخشی از ضرر معاملات روز جمعه را جبران کرد و افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژانویه ۴۴ سنت معادل یک درصد افزایش یافت و به ۴۳ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر ۵۴ سنت معادل ۱.۴ درصد افزایش یافت و به ۴۰ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه رسید.

آمارهایی که بهبود چین و ژاپن - دومین و سومین اقتصاد بزرگ جهان- را نشان داد و همچنین آمار پایینش نفت در پالایشگاههای چینی که رکورد رشد در اکتبر را داشت، از رشد قیمت‌ها پشتیبانی کردند.

هسووی لی، اقتصاددان بانک OCBC در این باره گفت: از نظر بنیادین، آمار چین از قیمت‌های نفت پشتیبانی می کند.

هر دو شاخص هفته گذشته تحت تاثیر نتایج امیدوارکننده واکسن کووید ۱۹ شرکت فایزر و بایون تک و احتمال به تاخیر افتادن افزایش برنامه ریزی شده تولید اوپک پلاس، بیش از هشت درصد صعود کرده بودند.اوپک پلاس در حال حاضر تولیدش را به میزان ۷.۷ میلیون بشکه در روز محدود کرده است اما قصد دارد از ژانویه تولیدش را به میزان حدود دو میلیون بشکه در روز افزایش دهد. نرخ پایبندی این گروه به توافق کاهش تولید در اکتبر ۱۰۱ درصد بود.اوپک پلاس قصد دارد روز سه شنبه یک نشست کمیته وزیران برگزار کند که ممکن است طی آن عدم تغییر سهمیه تولید به وزیران گروه توصیه شود. روند احیای تولید نفت لبیبی که از اعضای اوپک است و تولیدش را به بالای ۱.۲ میلیون بشکه در روز رسانده است، به منزله چالشی برای برنامه کاهش تولید اوپک پلاس محسوب می شود. همچنین موج جدید ابتلا به کووید ۱۹ در آمریکا و اروپا امیدها برای بهبود تقاضا برای سوخت در زمستان امسال را تضعیف کرده است.به گفته تحلیلگران گروه بانکی ANZ، ترافیک بزرگراههای اروپا در هفته های اخیر در برخی از کشورهای تحت تاثیر تأخیر قرنطینه تقریبا ۵۰ درصد کاهش داشته است. ترافیک بزرگراههای آمریکا هم با وجود عدم تمایل مقامات برای اجرای محدودیت‌های جدید، کاهش پیدا کرده است. مازاد عرضه نفت در نیمه اول سال آینده بین ۱.۵ تا سه میلیون بشکه در روز خواهد بود.بر اساس گزارش ویترز، در حالی که بهبود تقاضا برای سوخت آهسته شده است، آمار روز جمعه شرکت بیکرهیوز نشان داد که شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا هفته گذشته به بالاترین رقم از ماه مه رسید که از افزایش تولید این کشور در ماه‌های آینده حکایت دارد.

خشت‌هایی بزرگ‌تر






با شماره گیری **#۷۲*** می توانید با پرداخت روزانه به مبلغ **۳۱۳ تومان** و یا هر مبلغ دلخواه دیگر در طرح توسعه **حرم مطهر امام حسین (ع)** ساخت صحن و شبستان حضرت زینب(س) سهیم شوید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ شماره : ۹۵۳

📍 **از سیاست‌های اجرایی پدافند غیر عامل فرهنگی کشور در استان گلستان رونمایی شد**

رزمایش آماده بکاری مولدهای تامین برق اضطراری در استان گلستان برگزار شد. مومنی:گلستان- به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان همزمان با هفته پدافند غیر عامل ، رزمایش کنترل آماده بکاری مولدهای تامین برق اضطراری در سطح استان با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان ،مدیران مدیریت بحران و پدافند غیر عامل استاناداری ، معاونین و مدیران ستادی شرکت توزیع نیروی برق استان برگزار شدطی این رزمایش که بصورت سراسری در کل کشور برگزار شد،برق برخی از مراکز حساس استان بدون اطلاع قبلی توسط اکیپ‌های عملیاتی شرکت توزیع برق قطع ویلافاصله مولدهای تامین برق اضطراری (دیزل ژنراتورها) وارد مدار گردید و مورد ارزیابی قرار گرفت.

مهندس علی اکبرنصیری مدیرعامل این شرکت با اشاره به ارزیابی مطلوب این رزمایش گفت : در زمینه ارتقاءتاب آوری و پایداری زیر ساخت‌های برق رسانی در شرایط خاص و امنیت سایبری نیز اقدامات بسیار خوبی انجام شده است. گفتنی است این رزمایش تمرینی برای روبریاری با حوادث واقعی و افزایش میزان تاب آوری مراکز حیاتی و حساس استان می باشد.

📍 **با اشاره به آماده‌سازی ۹۵۰ تخت«کروناوی»** معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:هرچه تخت اضافه می‌کنیم یک روزه پُر می‌شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از آماده سازی ۹۵۰ تخت بستری برای بیماران کروناوی در استان خبر داد و افزود: همپای افزایش بیماران در حال

اضافه کردن تخت‌های بیمارستانی هستیم.

دکتر بهمن روشنی ، با اشاره به آماده سازی ۹۵۰ تخت ویژه بیماران کروناوی در استان، گفت: این تعداد تخت در حالی است که تعداد بستری‌های کرونا در استان به بیش از ۹۲۰ نفر رسیده و همپای افزایش بیماران در حال افزایش تخت‌های بیمارستانی هستیم.

وی با اشاره به سیرصعودی بیماران بستری، گفت:مناسفانه تعداد بستری‌ها روز به روز در حال افزایش است و در حال حاضر به مرز روزانه ۲۰۰ مورد بستری نزدیک می‌شویم و این افزایش بیماران جای نگرانی دارد. روشنی تصریح کرد: پیش‌بینی ما برای زمستان پیش رو آماده‌سازی ۱۴۰۰ تخت بیمارستانی است و اگر قرار باشد تعداد بیماران با شتاب بسیار افزایش یابد، قطعاً امر درمان دچار اختلال خواهد شد.

وی افزود: سیستم درمان استان هرچقدر هم تخت اضافه کند، بلاخره امکانات محدود بوده و حد مشخصی دارد و اگر تعداد بیماران از ظرفیت موجود پیشی بگیرد خدمات رسانی به بیماران دچار اختلال خواهد شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه خاطرنشان کرد: تنها ظرف هفته گذشته 112 تخت بیمارستانی شامل ۶۶ تخت در بیمارستان امام خمینی(ره)، 20 تخت در بیمارستان امام رضا(ع)،هفت تخت در بیمارستان گلستان و 18 تخت در بیمارستان نسیم آماده کردیم که ظرف یک روز پُر شد و عملاً هرچه تخت آماده می‌کنیم ظرف یک روز پُر می‌شود.

وی همچنین با اشاره به کمبود تخت های ICU در استان، گفت: در حال حاضر بیش از 110 تخت ICU ویژه بیماران کروناوی داریم که بطور مستمر در طول روز پُر شده و هم اکنون در حال آماده سازی 12 تخت دیگر در بیمارستان قارلی هستیم، اما متأسفانه تعداد بیماران نیازمند ICU با شتاب بسیاری در حال افزایش است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با اشاره به نیاز بالای بیماران کروناوی به اکسیژن هم گفت: در حال حاضر یک دستگاه اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری برای بیمارستان امام رضا (ع) خریداری شده که بزودی نصب می‌شود. همچنین یک دستگاه اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری دیگر برای بیمارستان اسلام آبادغرب، یک دستگاه ۳۰۰ لیتری برای بیمارستان سرپل ذهاب و یک دستگاه ۳۰۰ لیتری دیگر برای بیمارستان پایه تهیه شده که در حال تحویل به این بیمارستان هاست.وی افزود: برای بیمارستان کنگاور هم در حال خریداری یک دستگاه اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری هستیم که به زودی به این بیمارستان تحویل می‌شود.روشنی تصریح کرد: برای جبران کمبود دستگاه اکسیژن ساز در سایر شهرستان‌ها هم ۲۰۰ کپسول ۴۰ لیتری و ۵۰ لیتری اکسیژن خریداری شده که به تناسب نیاز میازن بیمارستان‌های استان توزیع می‌شود.وی‌باآور شد: همچنین سه مخزن اکسیژن شامل دو مخزن ۲۵ تنی و یک مخزن ۱۰ تنی هم خریداری شده که این مخزان اکسیژن را ذخیره کرده و به وقت نیاز می‌توان از آن استفاده کرد.

روشنی تأکید کرد: هرچقدر هم که امکانات اضافه شود، بلاخره یک حد نهایی برای آن وجود دارد و مردم باید برای حفظ جان و سلامت خودشان هم که شده نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام کنند.

وی افزود: کادر درمان به شدت خسته است و بسیاری از آنها مبتلا شده‌اند و مجبورند حداقل دو تا سه هفته در قرنطینه بمانند و این کمبود نیرو و افزایش خستگی کادر درمان بعدها با افزایش بیماران ایجاد مشکل خواهد کرد.روشنی تصریح کرد: از هیچ تلاشی برای کمک رسانی و درمان بیماران دریغ نمی‌کنیم، اما مردم باید بدانند با افزایش چشمگیر مبتلایان و بستری‌ها قطعاً نمی‌توان خدمات رسانی مطلوبی داشت، بنابراین باید پروتکل‌ها را رعایت کرده و از ابتلا به این بیماری پیشگیری کنند.

وی افزود: کرونا در موج اخیر هم قدرت سرایت بیشتری دارد و هم شدت علائم آن افزایش یافته و مردم باید بیش از پیش رعایت پروتکل های بهداشتی را داشته باشند. روشنی تصریح کرد: در حال حاضر هر بیمار کروناوی حداقل پنج تا هفت روز در بیمارستانی بستری است و طول مدت بستری در بخش‌های ICU به مراتب طولانی‌تر است و اگر این روند ادامه داشته باشد کمبود امکانات ایجاد مشکل خواهد کرد.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با بیان اینکه مردم همه باید همکاری کنند تا از این مقطع حساس عبور کنیم، گفت: اگر سیر بیماران کاهش یابد و بیماران به تدریج در مراکز درمانی بستری شوند، قطعاً روند درمان با سهولت بیشتری انجام خواهد شد.وی تأکید کرد: تنها راه مقابله با این بیماری پیشگیری است که با استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی امکان پذیر است، همچنین افراد باید شست و شوئ مکرر دست‌ها را داشته و حتی الامکان از ترددهای غیرضروری به ویژه محیط‌های شلوغ و عمومی خودداری کنند.

📍 **۷۶۱ کیلومتر از راه‌های کرمانشاه لکه‌گیری و آسفالت شد** مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه اعلام کرد که از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۶۱ کیلومتر از راه‌های اصلی و فرعی استان لکه‌گیری و آسفالت شده.فرخیزمرز می‌گفت: این میزان لکه گیری در قالب، روکش آسفالت، نظایم لایه نهایی و فوگسوی (پوشش حفاظتی آسفالت) به صورت پیمانی و امانی در سطح راه‌های استان کرمانشاه انجام شده است.وی افزود: برای انجام این میزان لکه گیری آسفالت شانه، آسفالت گراگلی و آسفالت لایه نهایی ۱۰۳ هزار و ۷۴۳تن آسفالت مصرف شد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه همچنین از اجرای ۱۰۷ کیلومتر اجرای فوگسویل در سطح راه‌های استان خبر داد و اظهارداشت: ۱۲ کیلومتر از راه های روستایی استان در قالب طرح ملی ابرو، روکش آسفالت شده است.کرمی تصریح کرد: روکش آسفالت گراگلی پیمانی ۲۶کیلومتر، لکه گیری آسفالت پیمانی ۲۶ کیلومتر، چاله پرکنی، لکه‌گیری و روکش آسفالت گراگلی موضعی به صورت امانی ۵۳۹ کیلومتر، کل تناژ آسفالت مصرفی (امانی و پیمانی) ۱۰۳ هزار و ۷۴۳ تن می‌باشد.وی خاطرنشان کرد: افزایش قابل توجه هزینه‌ها، مانع قابل توجهی برای اجرای روکش آسفالت در سراسر استان کرمانشاه شده است، اما با وجود محدودیت‌ها، تلاش برای ارتقا کیفیت محورهای مواصلاتی استان ادامه دارد.استان کرمانشاه در مجموع هشت هزار و ۱۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی دارد.

اراک – خبرنگار آوای اقتصاد / با توجه به اینکه

طبق مصوبه ستاند کرونا بزودی شاهد ممنوع شدن تردد خودروهای شخصی در کلانشهرها از ساعت ۱۶ تا ۴بامداد خواهیم بود، فعالیت و خدمات رسانی حمل و نقل عمومی شهر در قالب اتوبوس ها و تاکسی ها اهمیتی دو چندان یافته که اهمیت توجه به رعایت الزامات بهداشتی در استفاده از این وسایل را به دنبال خواهد داشت. سیستم حمل و نقل عمومی در شرایط کنونی اگر پروتکل های بهداشتی رعایت نشده و مورد بی توجهی قرار گیرند همان طور که می‌توانست عاملی مثبت و تاثیر گذار در فعالیت ها و رفت و آمد های مردم باشد، می‌تواند نقشی منفی ایفا کرده و تبدیل به مرکز شیوع بیماری کرونا شود.

معاون خدمات شهری شهرداری اراک در این خصوص گفت: حمل و نقل عمومی، هیچ وقت حتی با تشدید شیوع کرونا تعطیل نخواهد شد و خدمات رسانی این بخش با توجه به ممنوع بودن تردد ماشین های شخصی در ساعاتی از شبانه روز، اهمیتی ویژه می یابد، با توجه به این که در این ساعات مردم برای مراجعه به پزشک یا هر کار ضروری دیگر به وسایل حمل و نقل احتیاج دارند، وی با بودن و ضدعفونی مرتب این وسایل از الزامات شرایط کنونی می باشد.

عسگری افزود: از زمان شیوع کرونا اتوبوس های شهری هر شب و تاکسی ها هفته ای دو مرتبه ضدعفونی و گند زدایی می شوند.

وی در ادامه بیان کرد: اتوبوس ها طبق پروتکل های بهداشتی جانمایی شده تا مسافران یکی در میان روی صندلی ها بنشینند. همچنین طبق پیشنهادهی که از

معاون خدمات شهری شهرداری اراک:

فعالیت و خدمات رسانی حمل و نقل عمومی شهر اهمیتی دو چندان دارد



طرف شهرداری داده شد و مورد تصویب قرار گرفت، مقرر شد در هر تاکسی به جای چهار مسافر، سه مسافر بنشینند و کرایه بین مسافران و راننده سرشکن شود.

معاون خدمات شهری شهرداری اراک اظهار کرد: این طرح یک هفته در بعضی از خطوط به طور آزمایشی اجرا شده و با گرفتن مصوبه دستور العمل ابلاغ خواهد شد و اتحادیه تاکسیرانی طبق آن عمل خواهد کرد.

وی همکاری مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی را ملزم دانسته و گفت: ما طبق پروتکل ها در اتوبوس ها اقدام به جانمایی کرده ایم اما اگر خود مسافران در

مدیرعامل فولاد سنگان اعلام کرد

تکمیل حلقه مفقوده فولاد مبار که باراهاندازی کارخانه کنساتره



و به دست متخصصان داخل و بدون دخالت خارجی‌ها راهاندازی کند.

تا بتوان به تولید ۱۵ میلیون تن گندله دست یافت. هم‌اکنون در منطقه سنگان نیز سایر شرکت‌های تولیدکننده در حلال فعالیت یا راهاندازی هستند به‌گونه‌ای که هم‌اکنون اپال پارسیان در حال فعالیت است، شرکت صنعتی توسعه سناباد با ۵/۲ میلیون تن محصول در حال تولید است و سایر شرکت‌ها نیز در حال ساخت یا راهاندازی است.علاوه بر تأمین به‌موقع سنگ موردنیاز واحدهای تولیدی در این منطقه برای تأمین پایدار آب نیز برنامه‌ای بلندمدت در دستور کار قرار دارد. اما رویکرد فولاد سنگان به سمت استفاده از پساب است که یک منبع پایدار و بلندمدت است و یکی از موضوعات مهم فولاد سنگان استفاده از پساب فاضلاب است که در برنامه ما قرار دارد. همچنین برای اینکه شرکت‌های تولیدکننده در منطقه با ظرفیت کامل تولید کنند باید سالانه بیش از ۳۵ میلیون تن سنگ در آینده استخراج شود.

📍 **افزایش تولید در عملکرد ۶ ماهه فولاد سنگان با چه اقداماتی میسر شده است؟**

بر اساس سیاست‌های شرکت برای تأمین مواد اولیه موردنیاز (کنسانتره) برنامه‌ریزی لازم ازجمله تأمین کنسانتره از منابع مختلف و راهاندازی کارخانه کانی منطقه خشک است. این میزان بازرگشت عدد بزرگی است و باطله ما برای اولین بار در کشور باطله خشک کنسانتره آهن است. این در حالی است که ظرفیت اسمی تولید دو خط یک و دو کارخانه کنسانتره فولاد سنگان هر کدام ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است. همچنین یک کارخانه ۵ میلیون تنی گندله‌سازی هم در فولاد سنگان داریم که در آن کنسانتره تبدیل به گندله و برای فولاد مبار که ارسال می‌شود و نقش بسزایی در تأمین پایدار بخشی از مواد اولیه فولاد مبارکه را ایفا می‌کنیم.

📍 **دستیابی به ۱۵ میلیون تن گندله برای پاسخگویی به نیاز صنایع در منطقه به چه پیش‌شرط‌هایی نیاز دارد؟**

برای تولید ۵/۱۷ میلیون تن کنسانتره به میزان تقریبی بیش از ۲۵ میلیون تن سنگ‌آهن نیاز است

اقسام روش ها را در آرامستان به کار گرفته، بسته بودن آرامستان تبعات خود را دارد، مردم گله می‌کنند، خیلی از افراد شاغل در مغازه هایی که در فضای آرامستان است و مذاحن بیگار شده اند. اما باز بودن آن به طور کامل نیز میسر نیست، چرا که ما دو عدد از درها را باز گذاشتیم برای رفت و آمد افراد و ورود ماشین ها ممنوع بود، با این حال جلوی در تجمع صورت می گرفت. هر چند اکنون آرامستان بسته است اما در حال خدمات رسانی به مردم می باشد پرسنل آرامستان محدود بوده و وظیفه آن ها برخورد با مردم که بعضا با چند متر فاصله جلوی آرامستان تجمع می کنند یا به هر شکلی قصد ورود به آنجا را دارند دارند.نیست.عسگری ادامه داد: اگر چه در حال حاضر آرامستان بسته است، ما در حال بررسی برای ارائه پیشنهاد به ستاد کرونا برای کنترل و مدیریت آرامستان در صورت باز بودن درها هستیم و از مردم خواستاریم اگر پیشنهادی دارند ارائه دهند. چرا که اگر مردم الزامات بهداشتی را رعایت کنند ما نیازی به این اقدامات نخواهیم داشت.وی در پایان با اشاره به محدودیت های شکل گرفته در پارک ها گفت: پارک بانوان که امکان تعطیلی آن بود در حال حاضر بسته است. در بقیه پارک ها که فضای بیشتری باشند بیشتر سرویس های بهداشتی بسته و تعطیل اند و تعدادی که باز هستند حداقل دو روز یک بار ضدعفونی می شوند، همچنین با نصب بنر نسبت به آگاه سازی و دعوت از مردم برای رعایت الزامات بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی اقدام شده است. هر چند با سرد شدن هوا، حضور افراد در پارک ها کاهش یافته و مشکل چندانی در این خصوص وجود ندارد.

سنگ‌آهن است که نیازی به واردات ندارد و محصول تولیدی ما یعنی گندله صد درصد در اختیار فولاد مبارک قرار می‌گیرد. در این‌باره نوسان نرخ ارز تأثیری زیادی بر فعالیت ما نداشته است، اما این نوسانات به‌طور قطع در زمینه خرید قطعات موردنیاز تأثیرگذار است. برای تعیین قیمت کنسانتره و گندله چون فرمول براساس درصدی از شمش فولاد خورستان و شمش فوب خلیج‌فارس طراحی‌شده و به‌طورقطع نوسانات نرخ ارز کل زنجیره را تحت تأثیر قرار می‌دهد.مواد اولیه موردنیاز شرکت تولید گندله، کنسانتره است که در کشور موجود است، البته تا سال گذشته صادرات سنگ‌آهن و کنسانتره واقعا آسیب جدی به صنعت فولاد وارد می‌کرد، اما هم‌اکنون از صادرات و خام‌فروشی سنگ‌آهن جلوگیری شده و امید است سختگیرانه‌تر هم با این موضوع برخورد شود.البته صادرات مقوله بسیار خوبی برای ارزآوری کشور است اما تا زمانی که در داخل کشور نیاز به آن محصول نباشد و صادرات فقط باید در زمینه مازاد تولید برای

ارزآوری و ورود به بازارهای جهانی صورت گیرد، زیرا در این شرایط افزایش ظرفیت تولید در کشور را به دنبال خواهد داشت.صادرات سنگ‌آهن و کنسانتره آسیب‌های بسیاری دارد، زیرا هم‌اکنون برخی از گندله‌سازان کشور به دلیل کمبود کنسانتره با ظرفیت کامل کار نمی‌کنند این در حالی است که چنانچه واحدهای تولیدکننده گندله با ظرفیت کار کنند زنجیره فولاد با ظرفیت بیشتری فولاد تولید خواهند کرد.با حمایت فولاد مبارک تاکنون در زمینه تأمین منابع مالی مشکلی نداشتیم و باید اذعان داشت یکی از مهم‌ترین عوامل پیشرفت فولاد سنگان آن است که فولاد مبارکه سهامدار صدرصدی این شرکت است، این‌رو از لحاظ تأمین منابع مالی و کمک‌های فنی و تخصصی مورد حمایت قرار می‌دهد. حمایت مدیرعامل فولاد مبارکه در این‌باره از زمان موجب راهاندازی کارخانه کنسانتره شد و چنانچه با حمایت این شرکت، تجهیزات را به‌موقع وارد نمی‌کردیم راهاندازی کارخانه کنسانتره به‌هیچ‌وجه اتفاق نمی‌افتاد.

📍 **در مورد مثلث توسعه اقتصادی در استان خراسان رضوی توضیح بفرمایید؟**

رضوی استاندار بودند، بحث مثلث توسعه اقتصادی را در این استان مطرح کردند که براساس آن یک ارتباط و تعامل سازنده به نفع مردم برقرار شود که سه ضلع آن متشکل از نمایندگان مجلس، کارگزاران نظام و بخش خصوصی است و اساس جمع هم ناظر بر این مثلث هستند. پایه و اساس مثلث توسعه اقتصادی مبتنی بر اقتصاد مقاومتی استوار است که در سایه ارکان فسوق اتفاق می‌افتد و یک مدل جهانی است که بومی‌سازی شده، در مدل جهانی عامل، توسعه اما در مدل بومی‌سازی شده آن معین اقتصادی دکتر صبور است و مثلث توسعه اقتصادی در مناطق مختلف یک فعالیت مسولیت اجتماعی برنامه محوری را انجام می‌دهد

استان گیلان، پیرترین استان کشور است

دکتر سالاری با اشاره به تقسیم بندی سازمان بهداشت جهانی، اظهار داشت : افراد ۶۰ سال و بالاتر به عنوان افراد سالمند تلقی می‌شوند. بر اساس منابع علمی جمعیت، زمانی که ۸٪ جمعیت را افراد ۶۵ سال و بالاتر و یا ۱۲٪ جمعیت را افراد ۶۰ سال و بالاتر تشکیل دهد ، پدیده سالمندی در جمعیت استقرار می یابد. رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تأکید بر اهمیت و ضرورت توجه به سالمندی ، انواع بیماری ها از جمله فشار خون بالا، بیماری های قلبی، دمای، سرطان ها، بیماری های تنفسی، اختلالات بینایی، شنوایی و تروما «ضربه»، مشکلات دهانی و اختلالات روحی و روانی مانند افسردگی و … از جمله مشکلات جسمی و روانی سالمندان عنوان کرد. وی ادامه داد: افراد سالمند در دوران پیری و کهنوت سن نیاز به مراقبت بیشتر، توجه به سلامتی و محبت دارند و باید هم جامعه و هم دولت این دوران را برای آنها آسان کنند. اما همه امور به دولت ، منتهی نمی‌شود و بخشی از وظایف سازمانی بر عهده دولت است.

بیماری‌های سالمندان را پوشش نمی‌دهند، یاد آور شد: در پرداخت حقوق‌ها همسانی وجود ندارد و مشکلاتی برای سالمندان ایجاد می‌کند. وی در خاتمه با اشاره به لزوم استقرار یک نظام پاسخگو در برابر نیازهای سالمندان ابراز امیدواری کرد، بتوانیم جامعه ای سالم و سعادتمند در پرتو نظام سلامت پاسخگو، عدالت محور و نوآور داشته باشیم.

سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال زینیت به احتمال زیاد در دیدار با لاتزیو در لیگ قهرمانان اروپا بازی خواهد کرد. سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال زینیت روسیه به دلیل مشکلات جسمانی دو بازی گذشته این تیم در لیگ قهرمانان اروپا برابر دورتمند آلمان و لاتزیو ایتالیا را از دست داد. این مهاجم حتی قادر به همراهی زینیت در چند مسابقه لیگ روسیه نبود.

تعطیلی مسابقات باشگاهی و برگزاری بازی‌های ملی از یک سسود و عدم دعوت از آزمون به تیم ملی فوتبال ایران این فرصت را به وی داده است تا خود را زودتر برای بازی در تیم زینیت آماده کند.

سایت «لاتزیو پرس» ایتالیا اعلام کرد که آزمون به تدریج شرایط بازی برای زینیت

وضعیت سردار آزمون و بازی مقابل لاتزیو



را پیدا می‌کند.

این سایت نوشت: «احتمالا سرگنی سماک سرمربی زینیت در بازی روز شنبه با اخمت گروزنی به آزمون استراحت می‌دهد تا از او در بازی لیگ قهرمانان اروپا با لاتزیو استفاده کند. زینیت به ورزشگاه المپیکو می‌آید و می‌خواهد دوباره به مسیر درست گروه ل۱ بسرای صعود برگردد و این کار را با چند بازیکن بیشتر نسبت به بازی رفت که با نتیجه تساوی یک – یک تمام شد، انجام خواهد داد. یکی از این نفرات «مسی ایرانی» خواهد بود.»

زینیت و لاتزیو در گروه ششم لیگ قهرمانان اروپا وضعیت خوبی ندارد و با کسب یک امتیاز بعد از دورتمند، لاتزیو و کلاب یروژ در قعر جدول قرار دارد. بازی زینیت با لاتزیو روز سه شنبه هفته آینده در ایتالیا برگزار می‌شود.

اردوی تیم ملی باید برگزار می شد

با اضافه کردن بازیکنان جوان و تجربه‌اندوزی آن‌ها در طول چهار سال آینده تا جام جهانی روسیه برطرف کند.

در نتیجه ایران با این تغییرات صاحب تیمی جوان و همین طور باتجربه شد که بیشترین امتیازات ایران در تاریخ این رقابت‌ها کسب شد که بارزترین اتفاق آن، توقف پرتغال مقابل تیم ملی ایران بود که اصلی ترین نقش آفرینان این رقابت‌ها سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، سعید عزت‌اللهی، میلاد محمدی، علیرضا بیرانوند سید مجید حسینی، مرتضی پورعلی گنجی و … بودند.

❶ سابقه‌های بی تجربه!

پس از رفتن کی‌روش و در دوره کوتاه مارک ویلموتس این آفریند مغفول ماند و به علت برکناری سرمربی پیشین، بازیکنان جدیدی انطور که باید به تیم ملی تزریق نشد تا زمان زیادی از دست برود. با این حال دراگان اسکوچیچ که فرصت کوتاهی نسبت به سایر مربیان در اختیار دارد، بر خلاف نظر کارشناسان و هواداران فوتبال، همچنان علاقه‌مند به جوانگرایی است و می‌خواهد در دو سال آینده، این آفریند را در پیش بگیرد.اگر چه در مقطع فعلی کارشناسان معتقدند ایران با تغییر در بدنه بازیکنان و از دست دادن بازیکنان باتجربه، در دیدارهای سرنوشت‌ساز مقابل بحرین و عراق در این مرحله و بازی‌های سخت‌تر در مرحله پایانی،

مصدومیت کتفم جای نگرانی ندارد



دارد. عنوان کرد مشکلم مانند مشکلی بوده که بهداد سلیمی داشته و او توانست به مسابقات برود و مدال هم بگیرد.کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سایر در مورد ابتلا هم تیمی هایش به ویروس کرونا و اینکه قرار است خود نیز تست بدهد یا خیر، گفت: من در این هستم ماه با کسی ارتباط خاصی نداشتم و جای خاصی هم رفتمه ام.

گام‌های سفیر صلح ایرانی به از میر ترکیه رسید



مهدوی نادر از نایب‌وسسته بودن این سفرها به دلیل اپیدمی کوید ۱۹ و بسته بودن مرزها خبر داد و با بیان اینکه از به هم پیوستن جاده های صلح، یک جاده صلح جهانی ترسیم خواهد شد، تاکید کرد: قدم‌هایی

برگزاری لیگ فوتبال ریسک بزرگی است

تکنیکی بیشتر در یک، دو یا سه تیم جمع شده بودند اما در این فصل شاهد هستیم که بازیکنان بسیار خوبی جذب تیم‌های وچان کردستان و حتی شهرداری سیرجان شدند و این تیم‌ها بسیاری از بازیکنان قبلی خود را حفظ کردند. وی ادامه داد: در این فصل پنج یا ۶ تیم مدعی قهرمانی هستند. هر تیمی که بیشتر تلاش کند و بهترین استفاده را از موقعیت‌ها داشته باشد، قطعا این جایگاه را بدست می‌آورد.

سرمربی تیم شهرداری بم با بیان اینکه موافق برگزاری

❶ منتظریم فدراسیون جهانی تکواندو برنامه مسابقات را اعلام کند

سرمربی تیم ملی تکواندو گفت: هر زمان که فدراسیون جهانی تکواندو تاریخ برگزاری رقابت های بین المللی را مشخص کند به صورت هدفمند تمرینات را پیش می بریم. فریبزز عسکری، سرمربی ملی تکواندو در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خدا را شکر اردوها مرتب انجام می شوند و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته‌ایم. ملی پوشان در مجموع وضعیت مناسبی داشتند و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم.سرمربی تیم ملی تکواندو، با ابراز رضایت از وضعیت تکواندوکاران حاضر در اردو گفت: بیشتر در بحث اصلاح مباحث فنی روی بچه ها کار کردیم و خوشبختانه شرایط بچه ها مخصوصا در مسائل روحی و انگیزشی بسیار خوب بود. وی درباره تعطیلی اردو تا ۱۵ آذر خاطرنشان کرد: با توجه به تعطیلی ۲ هفته ای در سراسر کشور و اینکه اردوی تیم های تکواندوی دختران و پارتاکوندو هم قرار است آغاز شود، قرار بر این شد ما هم اردو را تعطیل کنیم تا اردوی تیم های مردان و زنان و پارتاکوندو به صورت همزمان از ۱۵ آذر و پس از گرفتن تست کرونا و تضمین سلامت همه نفرات از آغاز شود.عسکری با بیان اینکه هنوز تاریخ برگزاری رقابت های تکواندو توسط فدراسیون جهانی اعلام نشده است، خاطرنشان کرد: ما تمریناتمان را به صورت مقطعی ادامه می دهیم تا بچه ها از فرم مناسب بدنی دور نشوند. منتظر هستیم فدراسیون جهانی برنامه مسابقات را اعلام کند تا به صورت هدفمند اقدام به برگزاری اردو و برنامه ریزی تمرینی کنیم.

روزنامه رپورتاژ

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

ایده روز

چهارشنبه ۲۸/۰۸/۱۳۹۹

شماره: ۹۵۳

❶ گل‌های ملی رونالدو بهتر است یا مسی؟

ستاره پرتغالی از لحاظ آمار گلزنی با تیم ملی برتری آشکاری دارد اما در یک بخش مهاجم ارژانتینی بهتر کار کرده است.

به گزارش بی ساکر، با وجود این که لیونل مسی بیشترین توپ طلا را به دست آورده اما در خیلی از آمارها کریستیانو رونالدو برتر از ستاره ارژانتینی است.یکی از آن ها عملکردشان در تیم ملی است که اختلاف زیادی با هم دارند.

مهاجم آلی سلسسته از فتح عنوان با آرژانتینی بی نصیب بوده اما رونالدو تاکنون دو جام را با کشورش بالای سر برده است. ستاره پرتغالی در سال ۲۰۱۶ یورو را فتح کرد و در سال ۲۰۱۹ قهرمان لیگ ملت ها شد. با این حال مسی نه در کوپا آمریکا و نه جام جهانی که چهار فینال را تجربه کرد جامی به دست نیاورد. از لحاظ گلزنی دو ستاره کنونی جهان فوتبال آمار قابل توجهی را به ثبت رساندند. مهاجم پرتغالی در ۱۶۹ بازی ۱۰۲ گل به ثمر رسانده و ۳۱ پاس گل داده است. او کمتر از هشت گل با رکورد علی دایی (۱۰۹ گل)، برترین گلزن تاریخ تیم های ملی فاصله دارد.

مسی فاصله زیادی با این آمار دارد. ستاره آرژانتینی در ۱۴۱ بازی ۷۱ گل و ۴۲ پاس گل داده است. برتری رونالدو در تعداد تیم هایی که دروازه‌شان را باز کرده است هم دیده می شود. CR۷ برابر ۴۱ تیم مختلف گلزنی کرده است و لئو مقابل ۲۹ تیم. البته کریستیانو تاکنون دروازه تیم های بزرگی همچون آلمان (در چهار بازی)، فرانسه (در شش بازی)، انگلیس (در سه بازی)، ایتالیا (دو بازی) و برزیل (سه بازی) را باز نکرده که این کار را مسی انجام داده است.

در میان تیم های بزرگ مهاجم ارژانتینی تنها برای هلند ناکام مانده است (دو بازی). قطر تیم دیگری است که مسی دو بار برابرش بازی کرده اما نتوانسته گلزنی کند. در میان تیم های برجسته دیگر که تنها یک بار مقابلشان بازی کرده است نام بلژیک، سوئد و ژاپن دیده می شود. مسی بیشترین گل را برابر برزیل، اروگوئه، پاراگوئه و اکوادور به ثمر رسانده و دروازه هر کدام را پنج بار باز کرده است. دروازه مکزیک و شیلی هم سه بار توسط کاپیتان آلیی سلسسته باز شده است. از طرفی رونالدو در میان تیم های بزرگ تنها توانسته چهار بار دروازه هلند را باز کند و بیشترین گل ها را مقابل لیتوانی (۶گل)، سوئد (۶گل)، آندورا (۶ گل) و ارمنستان (۵گل) به ثمر رسانده است. درست است که رونالدو دروازه تیم هایی بیشتری را باز کرده اما برابر تیم های بزرگ، خوش شانس نبوده است. از طرفی مسی مقابل رقیبان بزرگ مانند یک ستاره ظاهر شده است. هر دو بازیکن به شکلی در این رقابت خاص برنده هستند.

❶ سوارس به کرونا مبتلا شد

مهاجم اروگوئه‌ای به کووید ۱۹ مبتلا شده است و دیدار حساس برابر برزیل و بارسلونا را از دست خواهد داد.

به گزارش آس، تیم ملی فوتبال اروگوئه اعلام کرد، لوئیس سوارس به ویروس کرونا مبتلا شده است. حال عمومی مهاجم اتلتیکومادرید خوب است. او تا زمانی که تستش منفی شود باید در قرنطینه بماند.

سوارس که بامداد شنبه(۲۴ آبان) برابر کلمبیا بازی کرد و گل دوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، اکنون نمی‌تواند اروگوئه را در دیدار حساس مقابل برزیل در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همراهی کند.

او همچنین فرصت بازی مقابل تیم سابقش را از دست داد. مهاجم اروگوئه‌ای مقابل برزیل در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همراهی کند.

با توجه به ابتلا به کووید ۱۹ نمی‌تواند در دیدار شنبه‌شب(اول آذر) اتلتیکو و بارسلونا بازی کند.

رودریگو مونیوس و متیاس فرالال، از اعضای کادر فنی تیم ملی اروگوئه نیز تست کرونایشان مثبت اعلام شد.

❶ فدراسیون می تواند من را اخراج کند

سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی از آمادگی خود برای اخراج از نیمکت تیمش سخن به میان آورد. به گزارش اسپورت، تیم ملی فوتبال کرواسی با هدایت زلانکو دالیچ در لیگ ملت های اروپا عملکرد خوبی از خود نشان نداده است و از ۵ بازی تنها سه امتیاز کسب کرده است تا شانسش برای صعود به دور بعد نداشتن باشد. انتقادها از دالیچ بالا رفته است و خبرهای زیادی درباره احتمال اخراج او به گوش می رسد.

این مربی باتجربه از آمادگی خود برای کنار رفتن از نیمکت کرواسی سخن به میان آورد و گفت: من از چیزی نمی ترسم چرا که نهایت تلاشم را به کار برده ام. اگر فدراسیون به این نتیجه برسد که من شایستگی ادامه کار را ندارم در این حالت من از آنها می خواهم که با یک مربی دیگر قرارداد امضا کنند.کرواسی در جام جهانی ۲۰۱۸ دوم شد و در انتخابی یورو ۲۰۲۰ هم از گروه خود صعود کرد.

او ادامه داد: می دانم که تیم در شرایط کنونی وضعیت خوبی ندارد.احساس ناکامی دارم و فشار زیادی روی من است. به جای شکایت کردن از وضعیت می خواهم بگویم که مربیگری کردن در تیم ملی افتخار بزرگی برای من بود. همچنان اطمینان دارم که می توانیم به روزهای اوج برگردیم.

❶ ابتلای دومین بازیکن سرشناس مصر به کرونا

بعد از محمد صلاح نوبت به محمد الننی دومین بازیکن سرشناس مصر رسید که به ویروس کرونا مبتلا شود.

به گزارش سایت عربی کوره، فدراسیون فوتبال مصر ابتلای محمد الننی به ویروس کرونا را تایید کرد و به این ترتیب این بازیکن هم به دیدار برابر توگو نخواهد رسید.

پیش از این هم محمد صلاح دیگر بازیکن سرشناس تیم ملی مصر به ویروس کرونا مبتلا شد و این گمانه زنی به وجود آمد که ویروس از صلاح به الننی سرایت کرده باشد.

تیم ملی فوتبال مصر در چهارمین بازی خود در انتخابی جام ملت های آفریقا به مصاف توگو خواهد رفت و به این ترتیب نه صلاح و نه الننی نمی توانند تیم را همراهی کنند.

❶ نویر مانند طلا است

سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان به ستایش از سنگربان باتجربه تیمش پرداخت و او را به طلا تشبیه کرد. به گزارش تکیر، مانوئل نویر با وجود آنکه ۳۴ سال سن دارد اما همچنان از بهترین و آماده ترین دروازه بان های فوتبال جهان است. نویر هم در بایرن مونیخ و هم در تیم ملی فوتبال آلمان سنگربان اصلی است، یواخیم لوو در ستایش از این دروازه بان گفت: من نیاززی به ستایش و سخن گفتن از توانایی های نویر ندارم. عملکرد او بهترین دلیل برای نشان دادن ارزش این دروازه بان است. نویر هیچ وقت ما را ناامید نکرده است. او هم از نظر شخصی و هم از نظر فنی پیشرفت کرده است.

سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان ادامه داد: نویر با همه بازیکنان تیم رابطه خوبی دارد و با هم صحبت می کند. او افکار روشن و واضحی دارد. تجربه این دروازه بان کمک زیادی به ما خواهد کرد. او سلاله‌ای است که بهترین دروازه بان جهان است، نویر مانند طلااست.

تیم ملی فوتبال آلمان خود را آماده دیدار حساس برابر اسپانیا در لیگ ملت های اروپا می کند که این بازی برای هر دو تیم بسیار حساس است.

یواخیم لسو گفت: اگر ما با همه توان خود و بدون مصدوم و محروم به میدان رویم برای هر تیمی تهدیدی بزرگ خواهیم بود. مسا به دنبال قهرمانی در لیگ ملت های اروپا هستیم و باید در برابر اسپانیا هم بهترین عملکرد را داشته باشیم.



اصحابامتیازومدیرمسول: سیدمهدی قمصری ادیبرتحریریه:سعیده محمد اتحریریه:سارا هوشیار،زهرا جعفری،سمیه امانی،لیلا منصوروی پریسایادگاری،معصومه امینی مصلح آبادی، محمودرضایی، جاوید صفرنژاد انشائی:تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷ ایدکپستی۶۵۳۵۱-۱۵۶۶۷ ایتلفن و نمابر:۰۲۱-۶۲۸۰۱ سازمان آگهی‌ها:۸۸۲۳۷۲۹۹ اجاب:نگار نقش

حدیث روز

پیامبر اکرم (ص)
حَطَّ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ أَرَبَعَ حَطَطٍ، ثُمَّ قَالَ: خَيْرُ نِسَاءِ الْجَنَّةِ: مَرِيَمُ بِنْتُ عمرانَ، وَخَدِيجَةُ بِنْتُ خُوَيْلِدٍ، وفاطمةُ بِنْتُ مُحَمَّدٍ، وَآسِيَةُ بِنْتُ مَزاحِمَ أُمَواةُ فرعونَ.

رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله چهار خط ترسیم کرد، سپس فرمود:

بهترین زنان بهشت مریم دختر

عمران، خدیجه، دختر خویلد،

فاطمه دختر محمد، و آسیه دختر

مزاحم – همسر فرعون – هستند.

الخصال: ج ۲۰۶ ح ۲۳

قیمت ارز و طلا

دلار	۲۹،۰۳۰
یورو	۳۴،۴۰۰
پوند انگلیس	۳۹،۰۴۰
درهم امارات	۸،۱۴۰
لیر ترکیه	۳،۷۶۰
سکه امامی	۱۴،۶۵۰،۰۰۰
بهار آزادی	۱۳،۴۹۰،۰۰۰
نیم سکه	۷،۶۰۰،۰۰۰
ربع سکه	۵،۱۰۰،۰۰۰
سکه گرمی	۲،۶۹۰،۰۰۰

کارتون روز:فیلپوزره مغشربا



علی‌رغم هشدار مسئولان بهداشتی و با وجود روند افزایشی ابتلاء و فوتی‌های ناشی از بیماری کرونا، همچنان در روزهای تعطیل شاهد هجوم مسافران به شهرهای مختلف هستیم.

← شناوریا	
	
نمونه محصول باشد. این رویداد در تاریخ ۲۰ آبان ماه سال جاری به صورت آنلاین برگزار می‌شود.	
در این مراسم ۳۵ طرح برای جذب سازندگان و سرمایه‌گذاران برای تجاری‌سازی و صنعتی‌سازی معرفی می‌شود.	
بر اساس اعلام معاونت علمی ریاست جمهوری، مخاطبان رویداد، سرمایه‌گذاران، شتاب‌دهندگان، سازندگان، صاحبان صنعت، شرکت‌های مرتبط و عموم مردم علاقه‌مند به این حوزه هستند.	
دارایی‌های دانش‌بنیان در برابر سرقت و آتش‌سوزی بیمه می‌شوند	
بسته‌بیمه‌های آتش‌سوزی و سرقت ماشین‌آلات برای حفاظت از دارایی‌های فیزیکی به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌شود. خدمات بیمه‌ای یکی از ۱۴۰ بسته خدمتی است که معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کند. این معاونت با امضاء توافق‌نامه با بیمه‌های بازرگانی تلاش کرد تا نیازهای مختلف بیمه‌ای شرکت‌های دانش‌بنیان را رفع کند.	
شرکت‌های دانش‌بنیان به دلیل نوع خاص فعالیتی که انجام می‌دهند به خدمات بیمه‌ای ویژه‌ای نیاز دارند. شرکت‌های بیمه باید متناسب با این فعالیت‌های فناورانه بیمه نامه‌های سازگار با زیست بوم اقتصاد دانش‌بنیان کشور را تدوین کنند.	
برای تحقق این مسئله، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تفاهم نامه‌های مشترکی را با شرکت‌ها و سازمان‌های فعال در حوزه بیمه به امضاء رسانده است. این تفاهم نامه‌ها یک بسته خدمات بیمه‌ای بسیار متنوع را به وجود آورده است که انواع بیمه نامه‌ها را در بر می‌گیرد. این معاونت با امضای تفاهم نامه‌ای با بیمه ایران سعی کرد تا خدمات این شرکت به صورت ویژه در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گیرد.	
بیمه مسئولیت، بیمه مسئولیت‌حرفه‌ای، بیمه مسئولیت ناشی از تولید، بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان، بیمه آتش‌سوزی، بیمه درمان گروهی و بیمه شکست ماشین‌آلات از جمله بیمه‌نامه‌هایی است که در بسته خدمتی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار گرفته است. یکی از انواع بیمه‌های مورد نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان بیمه آتش‌سوزی و سرقت ماشین‌آلات است. با توجه به افزایش قیمت ماشین‌آلات و تجهیزات لازم بود که هر چه سریع‌تر این نگرانی و دغدغه شرکت‌های دانش‌بنیان برطرف شود و این دارایی‌ها در مقابل عوامل آسیب‌زایی مانند سرقت و آتش‌سوزی بیمه شوند.	
بنابراین طی تفاهم‌نامه معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و بیمه ایران، این شرکت بسته بیمه‌ای جامعی برای ریسک‌های مترتب بر دارایی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، محصولات دانش‌بنیان و مسئولیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه داده است.	
بر اساس اعلام معاونت علمی، در همین راستا بسته بیمه‌های آتش‌سوزی و سرقت ماشین‌آلات برای حفاظت از دارایی‌های فیزیکی به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌شود. شرکت‌های متقاضی می‌توانند به نمایندگی‌های بیمه ایران در سراسر کشور مراجعه کنند تا از این بسته‌های بیمه‌ای برخوردار شوند.	
تولید فرآورده‌های آزمایشگاهی که ارزشی بالایی به دنبال دارند	
گروهی از محققان یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک فناوری پردیس دسته‌ای از پلیمرها را برای کاربردهای آزمایشگاهی و تحقیقاتی تولید کردند که تاکنون وارداتی بوده و با توجه به نوسانات ارزی امکان واردات آن‌ها کاهش یافته است.	
حامد دامن‌ی، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان با بیان اینکه تاکنون ۱۰۰ محصول در این شرکت به تولید رسیده است، گفت: در حوزه مواد پلیمری حدود ۶۰ و در حوزه «کوچک‌مولکول» بیش از ۳۰ محصول عرضه شده است.	
وی با اشاره به تولید مواد پلیمری حد واسط با بیان اینکه ما تنها شرکتی هستیم که این نوع مواد را تولید می‌کنیم، اظهار کرد: با توجه به نوسانات ارزی امکان خرید این مواد از خارج برای کشور مقدور نیست؛ از این رو آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی که با این مواد سروکار دارند، فعالیت‌های تحقیقاتی آنها محدود خواهد شد. بنابراین تولید این مواد در دستور کار ما قرار گرفت و توانستیم این مواد را بسا هزینه ۲۰ تا ۳۰ درصدی نمونه خارجی تولید کنیم.	
وی، ژلاتین متاکریلات را از جمله یکی از محصولات تولیدی این شرکت دانست که واردات آن به کشور هزینه بالایی دارد و خاطر نشان کرد: این محصول به عنوان داربست برای نگهداری سلول استفاده می‌شود. این زیست‌پلیمر، به دلیل داشتن بخش‌های چسبندگی سلول، در علم مهندسی بافت و پزشکی بازسازی برای ساخت داربست‌های پوستی بسیار مورد توجه است. این ماده هم اکنون توسط این شرکت دانش‌بنیان با کیفیتی مشابه و قیمتی بسیار کمتر تولید می‌شود.	
دامنی، آلژینات سولفات و آلژینات اکسید را به عنوان دو ماده مهم تولیدی دیگر این شرکت دانش‌بنیان دانست و اظهار کرد: این دو محصول نیز در دو خلوص آزمایشگاهی و مناسب برای کنت سلول تولید می‌شوند. آلژینات سولفات به عنوان ماده‌ای که موجب تحول در حوزه مهندسی بافت غضروف می‌شود، مورد توجه بسیاری از پژوهشگران قرار گرفته است. همچنین در مهندسی بافت رگ و عصب نیز می‌توان از این ماده استفاده کرد.	
این محقق با اشاره به اهمیت دستیابی کشور به دانش فنی تولید این مواد، توضیح داد: این مواد نیاز به رعایت انبساط‌داری در گرمک دارند که معمولاً رعایت نمی‌شود، ولی ما این مواد را به صورت تازه و کارآمد تولید می‌کنیم و در اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم و از سوی دیگر اگر این ماده از خارج وارد شود و با اشکالاتی مواجه باشد، شرکت‌های وارداتی مسوولیت آن را قبول نمی‌کنند، ولی پلیمرهای تولیدشده در شرکت ما دارای ضمانت فروش هستند.	
مجری طرح پلیمرهای حد واسط را دارای کاربردهای صنعتی و پژوهشی دانست و با بیان اینکه در حال حاضر این ماده دارای کاربردهای پژوهشی است و بیشتر در علوم پلیمری و پزشکی کاربرد دارد، ادامه داد: یکی از چشم‌اندازهای ما کاربردی کردن این مواد در صنایع است.	

آیا ممکن است کهکشانی کاملا از ماده تاریک تشکیل شده باشد؟

در سال ۲۰۱۶ پژوهشگرها از کشف کهکشانی خبر دادند که به‌طور کامل از ماده‌ی تاریک تشکیل شده‌ است. اما پژوهشی جدید این ادعا را زیر سؤال می‌برد. پژوهشگران در سال ۲۰۱۶ از کشف کهکشانی خبر دادند که تقریباً به‌طور کامل از ماده‌ی تاریک تشکیل شده است و تقریباً هیچ ستاره‌ای در آن وجود ندارد. حالا با بررسی‌های بیشتر، این ادعا زیر سؤال رفته است. کهکشان موسوم به «درآکن فلائ ۴۴» (DF۴۴)، متعلق به دسته‌ای از اجرام اسرارآمیز به‌نام کهکشان‌های اولترا دیفیوز (UDG) است. پژوهشگرها از دهه‌ی ۱۹۸۰ نظریه‌های مختلفی درباره‌ی این اجرام ارائه دادند. آیا این اجرام تاریک و وسیع مانند کهکشان‌های کوتوله جرم کمی دارند یا مانند راه شیری سنگین هستند؟ این اجرام به دو دلیل دیده نمی‌شوند؛ هیچ ستاره‌ای ندارند و بخش زیادی از جرم آن‌ها از ماده‌ی تاریک تشکیل شده است. دانشمندان در مقاله‌ای که در مجله‌ی Astrophysical منتشر کردند، DF۴۴ را یکی از کهکشان‌های تاریک با ماده‌ی تاریک فراوان و تعداد اندکی ستاره توصیف کردند. آن‌ها جرم این کهکشان را تخمین زدند و به این نتیجه رسیدند که ۹۸ درصد آن از ماده‌ی تاریک تشکیل شده است.

اما بر اساس تحلیل جدیدی که در تاریخ ۸ اکتبر در مجله‌ی Monthly Notices of the Royal Astronomical Society منتشر شد، پژوهش قبلی اشتباه است. پژوهشگران در سال ۲۰۱۶ فرض کردند بخش زیادی از جرم در هاله‌ای از ماده‌ی تاریک قرار دارد؛ اما در پژوهش جدید جرم کلی DF۴۴ بسیار پایین‌تر از تخمین‌های قبلی است و در نتیجه، DF۴۴ یکی از کهکشان‌های کوتوله‌ی کم‌جرم با درصد نرمالی از ماده‌ی تاریک است. DF۴۴ تقریباً ۳۶۰ میلیون سال نوری از زمین فاصله دارد؛ در نتیجه ستاره‌شناسان نمی‌توانند به‌صورت مستقیم به اندازه‌گیری جرم آن بپردازند و به همین دلیل به واسطه‌ها تکیه می‌کنند. شاخصه‌هایی مثل سرعت اجرام کهکشان می‌توانند اطلاعاتی درباره‌ی جرم کهکشان بدهند. پژوهشگران در سال ۲۰۱۶ مدعی شدند DF۴۴ دارای هاله‌ی بزرگی است؛ زیرا خوشه‌های گروهی آن با سرعت بالایی به دور مرکز کهکشان می‌چرخند. خوشه‌های گروهی گروه‌هایی حبابی از ستاره‌ها هستند که اطراف کهکشان‌ها انباشته شده‌اند؛ اما در سال ۲۰۱۹ مشخص شد این اندازه‌گیری‌ها اشتباه بودند.

بااین‌حال پژوهشگرها مدعی بودند که DF۴۴ توده‌ی بزرگی از ماده‌ی تاریک است؛ به همین دلیل به نظر می‌رسید این کهکشان میزان تعداد زیادی خوشه‌ی گروهی است. به‌گفته‌ی تیمور سیفالهی از دانشگاه گرنینگن هلند و رهبر پژوهش جدید، به مرور زمان پژوهشگرها به رابطه‌ی عمومی بین خوشه‌های گروهی در یک کهکشان و جرم آن پی بردند. به نظر می‌رسید DF۴۴ دارای خوشه‌های گروهی بیشتری باشد. طبق رصدهای اولیه، تقریباً ۱۰۰ عدد از این خوشه‌ها تخمین زده شدند که بعدها در سال ۲۰۱۷ با دقت بالاتری به ۸۰ عدد رسیدند. به این ترتیب جرم DF۴۴ از محدوده‌ی جرم کهکشانی مانند راه شیری قرار می‌گرفت؛ نتیجه‌ی ناسازگار با درکی که کهپان‌شناسان از تاریخچه‌ی شکل‌گیری کهکشان‌ها در فضا زمان داشتند. کهکشان‌ها در مدل جدید، اجرامی متشکل از ماده‌ی تاریک هستند که می‌توانند بدون تعداد زیادی ستاره یا ماده‌ی درخشان شکل بگیرند.

اما سیفالهی و همکاران او محاسبات خود را انجام دادند و به رقمی بسیار کمتر از خوشه‌های گروهی رسیدند: ۲۰. طبق این آمار، DF۴۴ صرفاً کهکشانی کوتوله با جرم نرمال است. به گفته‌ی سیفالهی، دستیابی به نتایج متفاوت بین دو تیم عجیب نیست؛ اما چرا چنین تفاوت بزرگی در تخمین‌ها به دست آمد؟ سیفالهی می‌گوید:

پژوهش در این زمینه صرفاً نگاه کردن و شمردن نیست. در تصاویر انواع اجرام نجومی دیده می‌شوند و تمام آن‌ها خوشه‌های گروهی نیستند. برخی از آن‌ها صرفاً ستاره‌هایی هستند که بین ما و کهکشان منظر قرار گرفتند و برخی دیگر، اجرام دوردستی هستند که کوچک به نظر می‌رسند. همیشه مقداری عدم قطعیت و ابهام در محاسبه‌ی اجرام آسمانی وجود دارد. تفاوت کلیدی بین تحلیل ۲۰۱۷ و تحلیل ۲۰۲۰، موقعیت مکانی خوشه‌های گروهی DF۴۴ است. پژوهشگران تیم ۲۰۱۷ بر اساس ارقام استاندارد در ارتباط با کهکشان‌های کوتوله، فاصله‌ی خوشه‌ها از مرکز کهکشان را حدس زدند و سپس به بررسی کاندیدها در آن نواحی پرداختند. از طرفی پژوهشگران تحلیل ۲۰۲۰، درواقع میزان توسعه‌ی خوشه‌ها از مرکز کهکشان را محاسبه کردند و متوجه شدند کره‌های ستاره‌ای در فاصله‌ی نزدیک‌تری نسبت به مرکز DF۴۴ قرار دارند و با شمار خوشه‌های احتمالی در نواحی کوچک‌تر، به تعداد کمتری دست یافتند. سیفالهی می‌گوید در پژوهش‌های آینده نباید صرف بر فرضیه‌های استاندارد درباره‌ی خوشه‌های گروهی تکیه کرد. او و همکارانش به دنبال بررسی دقیق‌تر UDG-های دیگری هستند که تعداد بیشتری خوشه‌ی گروهی دارند.

۳۵ طرح نوآورانه حوزه برق به بازار راه می‌یابد

بزر اساس تفاهم‌نامه منعقد شده میان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و وزارت نیرو و شرکت‌هایی مانند توانیر، مقرر شد تا توان شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در حوزه نیرو و صنعت برق به کار گرفته شود. در این راستا پژوهشگاه نیرو رویداد تجاری‌سازی ایده و جذب سازنده را برگزار می‌کند. پژوهشگاه نیرو با همکاری شرکت‌های برق منطقه‌ای و شرکت‌های توزیع نیروی برق تلاش دارد تا این رخداد به محلی برای تبدیل طرح‌ها و ایده‌های نوآورانه فعالان فناور به طرح‌های تجاری، تبدیل شود. در حال حاضر ۳۵ طرح از طرف شرکت‌های برق منطقه‌ای هرمزگان و یزد، شرکت‌های توزیع نیروی برق استان‌های البرز، زنجان، جنوب کرمان، شمال کرمان، گیلان، مرکزی و مشهد و همچنین تعدادی از طرح‌های پژوهشگاه نیرو به منظور تجاری‌سازی به پژوهشگاه نیرو معرفی شده است. پژوهشگاه نیرو در گام اول با استفاده از شبکه متخصصین دانشگاهی و صنعتی، شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و استارت‌آپ‌های فعال در این حوزه تلاش می‌کند تا طرح‌های موجود را از نظر ظرفیت تجاری‌سازی مورد ارزیابی قرار دهد.

از الزمات شرکت در این رویداد نوآوران آن است که تمامی طرح‌ها دارای

هوای با پتنت جدید به رقابت گلکسی Z Flip می‌رود



دستگاه، شباهت بسیار زیاد آن به گلکسی Z Flip کاملاً واضح به نظر می‌رسد. البته یک تفاوت بارز بین طراحی این گوشی هوشمند با دستگاه منعطف سامسونگ وجود دارد؛ در پتنت هوایی، نمایشگر خارجی به طرز قابل توجهی بزرگ‌تر طراحی شده است و احتمالاً از صفحه‌نمایش دستگاه سامسونگ که تنها اعلان‌ها و زمان را نشان می‌دهد، کارایی بیشتری خواهد داشت. این نمایشگر بخش اعظمی از قسمت بالایی دستگاه (مکانی که دوربین در آن قرار دارد) را به خود اختصاص داده است.

با کمی دقت در پتنت منتشرشده، متوجه می‌شویم دوربین سلفی برای دستگاه طراحی نشده است. در نتیجه به نظر می‌رسد از دوربین اصلی برای گرفتن تصاویر سلفی استفاده شود. با این روش، دیگر نیازی نیست درون نمایشگر اصلی و منعطف دستگاه از بردگی (حماچ) برای قرارگیری دوربین سلفی استفاده شود.

هیچ تصویری از حالت بسته‌ی این گوشی هوشمند از کنار وجود ندارد؛ در نتیجه ما نمی‌دانیم آیا شرکت چینی مذکور قصد دارد بین دو بخش دستگاه هنگام بسته شدن کمی فضای خالی بگذارد یا قرار است آن‌ها کاملاً روی هم منطبق نشوند. عموماً وجود این فضاهای خالی می‌تواند گوشی هوشمند منعطف را در آینده دچار مشکل کند.

البته به‌طور کلی باید این را در نظر داشت که تمام اطلاعات گفته‌شده تنها از روی یک پتنت است که شاید هیچ‌وقت به یک دستگاه واقعی تبدیل نشود؛ البته سامسونگ گلکسی فولد نیز روزی تنها یک طراحی اولیه بود اما اکنون در بیشتر بازارهای جهان یافت می‌شود. هنوز هیچ اطلاعات موثقی درباره‌ی ساخت یا عدم ساخت این پتنت وجود ندارد.

رئیس سامسونگ الکترونیکس در گذشت



سامسونگ که حدود یک‌پنجم تولید ناخالص داخلی کره جنوبی را تشکیل می‌دهد، ثروتمندترین مرد این کشور شد. سامسونگ در بیانیه‌ی اخیر خود می‌گوید هنگامی که لی در سال ۱۹۹۳ از مدیریت جدید صحبت کرد، انگیزه‌ای برای این شرکت ایجاد شد که به آن اجازه داد بهترین فناوری‌های خود را برای کمک به پیشرفت جامعه جهانی ارائه دهد.

البته کارنامه‌ی او تنها شامل کارهای خوب نیست و چندین مشکل حقوقی نیز در زندگی‌نامه‌ی وی دیده می‌شود. در سال ۱۹۹۵ وی برای پرداخت رشوه به یکی از مدیران مقرر شناخته شد. همچنین در سال ۲۰۰۸ پرونده‌ای برای او تشکیل شد که در آن فرار مالیاتی و اختلاس دیده می‌ش؛ البته او به‌طور رسمی برای هر کدام از این محکومیت‌ها مورد عفو قرار گرفت. وزیر دادگستری کره جنوبی در آن زمان گفت:

بخشش دوم در سال ۲۰۰۹ انجام شد؛ برای اینکه لی بتواند جای خود را در کمیته بین‌المللی المپیک بازیس بگیرد و شرایط بهتری برای المپیک ۲۰۱۸ در پیونگ چانگ ایجاد کند.

درگذشت لی باعث شد حدس و گمان‌هایی که برای جانشین وی زده می‌شود، جان دوباره بگیرند. درست است که لی جانم یونگ از زمان بیماری پدرش ریاست را برعهده گرفته است؛ اما او نیز مشکلات حقوقی نسبتاً زیادی دارد. یونگ به خاطر نقش خود در رسوایی فساد مالی که رئیس‌جمهور سابق کره جنوبی را سرنگون کرد، تقریباً یک سال در زندان به سر برد. همچنین کره‌ی جنوبی قانونی دارد که بر اساس آن، هر کسی دارایی لی را پس از مرگ او به دست آورد، مجبور به پرداخت چندین میلیون دلار مالیات بر اراث خواهد شد؛ این یعنی ممکن است سهام آن‌ها در این شرکت کاهش پیدا کند.

به‌تازگی پتنتی با موضوع طراحی اولیه‌ی یک گوشی منعطف جدید از هوایی منتشر شده است که شباهت بسیاری به گلکسی Z Flip سامسونگ دارد. مدت نسبتاً زیادی است که گوشی‌های منعطف جای خود را میان دیگر انواع تلفن هوشمند پیدا کرده‌اند و تاکنون، شرکت‌های مختلف از دستگاه‌های منعطف متنوعی رونمایی کرده‌اند. سامسونگ، هواوی و موتورولا اولین شرکت‌هایی هستند که به‌طور جدی تصمیم به ساخت این محصول گرفتند و پس از مدتی نمونه‌های واقعی آن را وارد بازار کردند.

تاکنون شرکت‌ها دو نوع طرح اصلی برای گوشی‌های منعطف معرفی کرده‌اند. بعضی دستگاه‌ها به‌صورت عمودی و دیگر گزینه‌ها به‌صورت افقی خم می‌شوند. از اولین شرکت‌هایی که طراحی گوشی هوشمند منعطف با لولای افقی را وارد بازار کرد می‌توان موتورولا را نام برد که با گوشی RAZR توانست مدل دستگاه‌های تاشو را تغییر دهد. اکنون گزارش جدیدی در فضای مجازی منتشر شده است که از یک دستگاه جدید هوایی با همین طراحی خبر می‌دهد. ما هنوز منتظر نسل بعدی خانواده Mate Xs هستیم؛ اما هوایی به نظر در حال بررسی حالت‌های ممکن دیگر برای ساخت گوشی هوشمند منعطفی است که بتواند با گلکسی Z Flip سامسونگ رقابت کند. طراحی تاشو در این نوع گوشی‌های هوشمند می‌تواند توجه بسیاری را به خود جلب کند؛ در نتیجه می‌توان از آن به‌عنوان یک مدل موفق تجاری یاد کرد. هوای در ماه آوریل گذشته، یک پتنت جذاب از دستگاهی با این ویژگی طراحی و آن را در اداره مالکیت معنوی ملی چین ثبت کرده است.

بارزترین تفاوت پتنت هوایی با سامسونگ گلکسی Z Flip در نمایشگر خارجی آن‌ها است. با نگاه کردن به تصویر منتشرشده از طراحی اولیه‌ی این

● چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۸-شماره ۹۵۳ ● اذان صبح ۰۴:۴۵:۰۶ ● اذان ظهر ۰۵:۵۲:۱۱ ● غروب آفتاب ۰۹:۴۹:۱۷ ● اذان مغرب ۰۴:۳۳:۱۷ ● نیمه شب ۰۵:۴۲:۲۳